
Zpravodajský čtrnáctideník ročník 13 číslo 12 úterý 11. června 2019 ZDARMA / předplatné 15 Kč

ČTĚTE 
KAŽDÝ DEN 

ČERSTVÉ 
ZPRÁVY NA
zrcadlo.net

HLEDÁTE NOVÉ ZAMĚSTNÁNÍ - na stranách  
6, 7 a 12 jsme pro vás připravili personální přílohu

ŽÁCI ZUŠ VYSTAVUJÍ V MUZEU 
REGIONU BOSKOVICKA

 Foto Monika Šindelková

Muzeum zve 
na novou 
sezónní výstavu 
a únikovou hru 
do sklepení 
zámku

BLANSKO - Muzeum Blanenska 
zve na vernisáž sezónní výstavy o 
blanenském vynálezci Erichu Rouč-
kovi, zakladateli tradice výroby elek-
trických měřících přístrojů v Blan-
sku. Výstava sleduje celý jeho život, 
během něhož působil jako vynálezce, 
továrník, podnikatel a léčitel. Výroba 
kotlů, kterou Erich Roučka započal, 
a jejich automatické řízení proslavilo 
Blansko i ve světě. 

Vernisáž výstavy proběhne 13. červ-
na 2019 v 18:00 hodin v multimediál-
ním sále Muzea Blanenska. 

Zároveň bude otevřena nová expo-
ziční úniková hra s názvem Reichen-
bachův lektvar, situovaná do sklepení 
blanenského zámku. Účastníci hry 
budou mít za cíl vynalézt kouzelný 
lektvar a pomoci tak chemikovi Karlo-
vi z Reichenbachu po více než století 
opustit svou laboratoř. 

Úniková hra bude otevřena od 15. 
června do 29. září vždy v pátek a v 
sobotu od 9 do 19 a v neděli od 9 do 
17 hodin. První den otevření hry 15. 
června bude výjimečně otevřeno až od 
15 hodin. 

Hra je určena pro skupinky dvou až 
čtyř lidí, nejlépe od deseti let věku. 
Vstup je třeba si předem zarezervovat 
telefonicky nebo mailem. Délka trvání 
hry by neměla přesáhnout 60 minut a 
vstupné pro skupinku bude činit 300 
korun.  (hrr)

 úterý 11. června 2019 INZERCEZrcadlo, strana 12



� úterý�11.�června�2019�SPORTZrcadlo,�strana�11� úterý�11.�června�2019�KRIMI, ZPRAVODAJSTVÍZrcadlo,�strana�2

Blanensko ukončí sezónu s JihlavouOpilý řidič skončil se svým vozem 
na střeše

SLOUP -�Během�pátečního�odpoledne�usedl�pod�vlivem�alkoholu�za�volant�
šestatřicetiletý�muž.�Během�jízdy�mezi�Sloupem�a�Ostrovem�u�Macochy�ztratil�
kontrolu�nad�svým�vozidlem�Škoda�Fabia�a�vyjel�mimo�komunikaci.�Následně�
strhl�řízení�a�dostal�se�do�smyku,�při�kterém�došlo�k�nárazu�do�stromu,�o�který�
se�odrazil�a�s�vozidlem�tak�skončil�na�střeše.�Následkem�dopravní�nehody�došlo�
k�lehkému�zranění�řidiče.�Policisté�po�příjezdu�na�místo�u�muže�provedli�decho-
vou�zkoušku,�při�které�mu�naměřili�hodnotu�přesahující�dvě�promile.�Na�místě�
byl�muži�zadržen�řidičský�průkaz.�Škoda,�kterou�svým�jednáním�způsobil,�byla�
vyčíslena�na�částku�51�tisíc�korun.
Druhý�nepoučitelný�řidič,�který�řídil�pod�vlivem�alkoholu,�byl�během�víkendu�

kontrolován�v�sobotu�v�nočních�hodinách�v�Boskovicích,�v�ulici�Sokolská.�Poli-
cisté�třiatřicetilému�muži�naměřili�dechovou�zkouškou�přes�jeden�a�půl�promile�
alkoholu�v�dechu.
Nezodpovědným�řidičům�nyní�hrozí�za�podezření�ze�spáchání�přečinu�ohrožení�

pod�vlivem�návykové�látky�trest�odnětí�svobody�až�na�tři�roky.�
 (hrr), foto Policie ČR

Při nehodě u Kotvrdovic zemřel 
motorkář

KOTVRDOVICE� -� Ve� čtvrtek� 30.května� v� 16.05� hodin� došlo� na� silnici�
378�ve�směru�jízdy�z�Kotvrdovic�do�Lipovce�k�vážné�dopravní�nehodě.�Moto-
cyklista,�který�řídil�motocykl�tovární�značky�Kawasaki�Wulkan�900,�začal�před�
pravotočivou�zatáčkou�předjíždět�před�ním�jedoucí�autobus.�Při�tomto�manévru�
vyjelo�v�protisměru�auto�tovární�značky�Škoda�Octavia,�bílé�barvy.�Motocyklista�
na�protijedoucí�vozidlo�reagoval�intenzivním�brzděním�a�dostal�se�do�smyku,�po�
kterém�havaroval�na�silnici.�
Následně�došlo�ke�střetu�vozidla�s�motocyklem�a�motorkářem,�které�skonči-

lo�smrtelným�zraněním�šestačtyřicetiletého�motorkáře.�Za�tímto�motorkářem�jel�
další�muž�na�motocyklu�značky�BMW�R�1200�GS,�který�se�střetu�s�motorkou�
nevyhnul�a�následně�také�havaroval.�Pádem�si�způsobil�lehká�zranění.�Také�řidič�
vozidla�a�jeho�spolujezdkyně�si�způsobili�lehká�zranění.�� (hrr)

REGION� -� Jarní� část� Superligy�
malé� kopané� má� před� sebou� pos-
lední� kolo,� ve� kterém� se� na� hřišti� 
v� Boskovicích� v� zápase� s� domácím�
Blanenskem�představí�tým�Jihlavy.
V� předposledním� kole� mělo� 

Blanensko� v� soutěži� volno,� v� šest-
náctém�kole�nečekaně�vyhrálo�na�hřišti�
vedoucího�Brna.�Celek�Brna�ale�v�před-
posledním�kole�vyhrál�v�Jihlavě�a�zře-
jmě�tak�vybojoval�letošní�titul,�protože�
v�posledním�kole�hostí�Olomouc.

16. kolo: Brno - Blanensko 2:4 
(2:3), Krška 2, Paděra, Koudelka.

Blanensko:�Klimeš�-�Fladr,�Hloch,�
Koudelka,� Krška,� Matoušek,� Minx,�
Paděra,�Sedlák,�Studený.

Tým�Brna�až�do�16.�kola�ztratil�bod�
právě� jen� v� zápase� v� Boskovicích,�
který�vyhrál�na�pokutové�kopy.�A�jeho�
domácí�vítězství�by�znamenalo�jistotu�
titulu.
Už� ve� druhé� minutě� otevřel� skóre�

zápasu� hostující� kapitán� Paděra� a�
poslal� Blanensko� do� vedení.� O� čtyři�
minuty�později�vyrovnal�domácí�Po-
spiš,�ale�v�dalším�průběhu�první�půle�
už� stříleli� branky� jenom� hosté.� Ne-
jprve�Krška�přesnou�ranou�k�levé�tyči�
vrátil�v�desáté�minutě�Blanensku�ve-
dení�a�poté�svoje�kvality�ukázal�hos-
tující�Koudelka.�
Ve� dvacáté� minutě� se� z� otočky�

trefil� přesně� a� hosté� vedli� o� dvě�

branky.�Domácí�celek�se�snažil�snížit,�
ale� hosté� měli� v� brance� skvělého�
Klimeše.� A� pokud� na� něco� nestačil,�
mířidla� domácích� hráčů� byla� notně�
vychýlena.� Ve� 26.� minutě� přece� jen�
Klimeše� překonal�Klimeš� a� za� stavu�
2:3�se�šlo�do�kabin.
Ve� druhé� půli� měly� oba� týmy�

několik� šancí,� rozhodla� ale� přesilov-
ka� hostů� po� vyloučení� brněnského�
reprezentanta�Cenka.�V�ní�se�střelecky�
prosadil� Krška.� Také� domácí� celek�
měl� výhodu� pětiminutové� výhody,�
kdy� šel� pod� sprchy� právě� střelec� 
čtvrté� hostující� branky.� Na� skóre� se�
ale� už� nic� nezměnilo� a� tak� si� hosté�
odvezli�všechny�tři�body.

Další výsledky - 16. kolo: Pardubi-
ce�-�Jihlava�5:6,�Praha�-�Olomouc�8:3,�
Plzeň�-�Příbram�0:5.

17. kolo:�Most�-�Plzeň�5:4,�Jihlava�
-�Brno�0:4,�Příbram�-�Praha�4:3.
�1.�� Brno� 15� 13� 1� 1� 91:27� 41
 2.  Blanensko 15 13 1 1 107:42 40
�3.�� Praha� 15� 9� 1� 5� 81:52� 29
�4.�� Most� 15� 7� 1� 7� 71:81� 23
�5.�� Jihlava� 15� 7� 1� 7� 74:70� 22
�6.�� Příbram� 15� 3� 2� 10� 40:68� 12
�7.�� Olomouc� 14� 4� 0� 10� 64:93� 12
�8.�� Plzeň� 16� 4� 0� 12� 48:125�� 12
�9.�� Pardubice� 14� 3� 1� 10� 39:57� 10
Utkání�Blanensko�-�Jihlava�se�hraje�

v� neděli� 23.� června� v�Boskovicích� a�
začíná�ve�14�hodin.�Lubomír Slezák

REMÍZA NESTAČILA. V závěrečném kole krajského přeboru dorostu hostil 
tým Boskovic B-tým Znojma. Utkal se tedy druhý tým soutěže s prvním. Domácí 
tým potřeboval k postupu do divize vyhrát, ale bezbranková remíza posunula 
do vyšší soutěže jeho soupeře.  Foto Lubomír Slezák

POSTUP DO ČTVRTFINÁLE. V sobotu 8. června se v boskovické hokejové 
hale hrálo předkolo play-off  Stilmat extraligy inline hokeje 2019. Tým HC 
Boskovice v něm hostil celek IHC Devils Zlín. V prvním utkání zvítězili domácí 
7:5, v odvetě pak 6:5 po samostatných nájezdech a postoupili do čtvrtfinále. 
 Foto Lubomír Slezák

Plavci měli na Pohárech Moravy k medailím blízko
BLANSKO� -� Sérii� plaveckých� mistro-

vských�šampionátů�zahájili�o�víkendu�nejm-
ladší� plavci�blanenského�oddílu.�Na�Pohár�
Moravy�desetiletého� žactva�do�Kopřivnice�
se� mezi� plavce� ze� čtyřiceti� moravských�
klubů� kvalifikovali� Eliška� Zamazalová,�
Stella� Hanzlíčková� a� Ondřej� Hašek.� Na�
Poháru� jedenáctiletých� reprezentovala�
Blansko� Eliška� Poláchová.� I� když� repub-
likové� medaile� nakonec� nezacinkaly,� měli�
k�nim�všechny�tři�blanenské�desetileté�nadě-
je�velmi�blízko.�Vždyť�v�první�desítce�šes-
tatřicetičlenného�startovního�pole�dohmátli�
celkem�patnáctkrát.�Těsně�pod�stupni�vítězů�
na�nepopulární�bramborové�příčce�doplava-
la�Stella�Hanzlíčková�na�padesátce�motýlek,�
Eliška�Zamazalová�na�padesátce�prsa� a�ve�
stejné� disciplíně� si� zasloužil� bramboru� i�
Ondřej�Hašek.��Text a foto Věra Vencelová

Delegace města Boskovice o víkendu navštívila polské partnerské město Rawa Mazowiecka při příležitosti tradičních Dnů Rawy Mazowiecke. Setkání na 
radnici se zúčastnili i další zástupci z východomaďarského města Nyirbator. Na snímku zleva - Lukáš Holík (místostarosta města Boskovice), Piotr Irla (sta-
rosta města Rawa Mazowiecka), Antal Máté (starosta města Nyírbátor). | Člen rady města Boskovice Jaroslav Oldřich (vlevo) se v Rawě setkal i s poslankyní 
polského Sejmu Dorotou Rutkowskou.  Foto Jaroslav Parma a archiv

Dětské soutěže zavítaly do domova 
pro seniory

BLANSKO� -�V�úterý�4.�června�se�v�zahradě�SENIOR�centra�Blansko�sešlo�
více� jak�200�dětí�ze�čtyř�blanenských�mateřských�školek,�aby�společně�s�oby-
vateli� domova� oslavily�Mezinárodní� den� dětí.� Sedm� soutěžních� stanovišť� zde�
dostatečně�rozptýlilo�početnou�dětskou�převahu�a�celá�zahrada�se�na�jedno�letní�
dopoledne�proměnila�na�pohádkové�hřiště.�Skupinky�dětí�u�jednotlivých�atrakcí�
obsluhovaly�pohádkové�postavy�jako�jsou�Rumcajs,�Anka�a�Manka,�Křemílek,�
paloučkové� víly� s� Amálkou,� čertík� ze� mlejna,� vodník,� Pat� a� Mat,� čaroděj� a�
čarodějnice,�Krakonoš,�klauni,�Indiánky�a�chobotničky�Modrej�se�Zeleným.�

Na� každém� soutěžním� stanovišti� byli� kromě� zaměstnanců� v� pohádkových�
kostýmech�přítomni�také�uživatelé�služby,�aby�se�přímo�zapojili�do�komunikace�
s�dětmi.�

Děti�naopak�pozbyly�ostych�při�kontaktu�s�tou�nejstarší�generací�a�rády�před-
vedly,� jaká� nová� říkadla� a� básničky� si� dokázaly� připravit.� Navíc�mohly� nově�
vyzkoušet�velké�houpačky,�které�nám�v�zahradě�domova� speciálně�pro�dětské�
návštěvy�postavili�na�celé�léto�blanenští�skauti�ze�střediska�Světla�Blansko.

 Text a foto Petr Novotný



Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, čtrnáctideník okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. o., Sokolská 13, 680 01 Boskovice, IČ: 277 12 770, evidenční číslo MK ČR E 17 259. 
Redakce: Radim Hruška (777 967 332, radim@bbnsro.info). Inzerce: 774 408 399, inzerce@zrcadlo.net. Adresa redakce: Sokolská 13, 680 01 Boskovice, e-mail: redakce@zrcadlo.net. 
Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s. Tiskárna Novotisk Olomouc. Nevyžádané materiály se nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá autor. Materiály označené jako PI jsou 
placenou inzercí. Dopisy čtenářů nevyjadřují stanovisko redakce. 

Soukromá řádková 
inzerce je ZDARMA.

Znění inzerátu a počet opakování 
posílejte na e-mail

 radkovainzerce@zrcadlo.net.

 úterý 11. června 2019 VASS BOSKOVICEZrcadlo, strana 3 úterý 11. června 2019 INZERCEZrcadlo, strana 10

KONTAKT NA INZERCI
telefon: 774 408 399

e-mail: inzerce@zrcadlo.net

2019 / sobota 
19:00
Letní kino 
Boskovice
Vstupné: od 450 Kč
kulturaboskovice.cz

David 
Koller

Support: 

Vanua 2

15. 6. 

Řádková 
inzerce

Prodám housata různé 
druhy a stáří, nabízím kuřata 
lakenfeldky a forverky.  Tel.: 
737 615 307

Výstava psích 
miláčků

BOSKOVICE - Tradice se stále opakuje a i letos 
31. 5. 2019 byl studenty 3. ročníku oboru Veterinární 
prevence uspořádán již 12. ročník Výstavy psích mi-
láčků v areálu VOŠ ekonomické a zdravotnické a SŠ 
Boskovice.  

Na výstavu se opět přihlásilo velké množství čtyřno-
hých miláčků různých plemen, kteří proti sobě soutěži-
li, kdo z nich je vlastně “ten nejhezčí”. Rozhodčí měli 
opět velké dilema při bodování, ale nakonec vyhrál v 
kategorii S dlouhosrstý jezevčík jménem Esinka s ma-
jitelkou Simonou Polanskou, v kategorii M australská 
kelpie jménem Ember Dai Muratori s majitelkou Natá-
lií Nezvalovou, v kategorii L zlatý retrívr jménem Fla-
abr s majitelkou Jaroslavou Bernatíkovou, ve štěňatech 
vyhrál český fousek jménem Bety s majitelem Zdeň-
kem Janků, ve veteránech kříženec jménem Sendy s 
majitelkou Michaelou Domanskou a šampionem vý-
stavy se stal zlatý retrívr jménem Flaabr s majitelkou 
Jaroslavou Bernatíkovou.

Žáci 3. ročníku Veterinární prevence také vybrali jim 
nejsympatičtějšího psa, kterým se stal australský ovčák 
jménem Andy. 

Díky našim štědrým sponzorům žádný účastník ne-
odešel s prázdnou. Všem sponzorům patří velké díky, 
jelikož bez nich by výstavu nebylo možno uspořádat. 
Na webových stránkách školy naleznete seznam všech, 
kteří nám pomohli s realizací 12. ročníku výstavy. 

Děkujeme a věříme v další úspěšnou spolupráci v 
následujícím roce.  Žáci VP3

LIPŮVKA

KUŘIM

BRNO-BYSTRC

ČERNÁ HORA

BOSKOVICE

MLADKOV

KNÍNICE

VELKÉ OPATOVICE

JEVÍČKO

MĚSTEČKO TRNÁVKA

MORAVSKÁ TŘEBOVÁKlub českých turistů Boskovice 
ve spolupráci s dalšími partnery
pořádá

v sobotu 7. září 2019
10. ročník

SPOLEČNÁ VYCHÁZKA
s odborným výkladem

Trasa vycházky bude upřesněna.

KUŘIM

BRNO-BYSTRC

START: pro pěší i cyklo

SE V E RN Í  V Ě T E V
Moravská Třebová / zámek • 8–9 hod. • 35 km
Městečko Trnávka / u obecního úřadu • 8–9 hod. • 28 km
Jevíčko / Informační centrum • 9–11 hod. • 18 km
Velké Opatovice / hřiště u nádraží ČD • 9–11 hod. • 17 km
Knínice–Vanovice–Šebetov / u OÚ v Knínicích • 10–12 hod. • 8 km
Boskovice / sokolovna • 10–12 hod. • 12 km
Boskovice / sokolovna • 10–13 hod. • 4 km

J I Ž N Í  V Ě T E V
Brno-Bystrc / parkoviště u přístaviště • 6–8 hod. • 41 km
Kuřim / stánek PNS nádraží ČD • 7–10 hod. • 32 km
Lipůvka / stánek na parkovišti • 8–11 hod. • 27 km
Černá Hora / parkoviště u úřadu městyse • 9–11 hod. • 14 km

Startovací místo může být i v jiné obci ČR (registrace v cíli).

 CÍL: výletiště u školy v MLADKOVĚ (místní část Boskovic)
• 11–17 hod.

V cíli kulturní program • od 13 do 16 hodin 

– v cíli hraje hudební skupina TRNÍ NA VĚTVI
– občerstvení, skákací hrad pro děti, představení partnerů akce
– připomenutí tragických nehod na silnici I/43.
Startovné: 30 Kč / Společná procházka: 50 Kč
Více na  www.kctboskovice.cz, www.zrcadlo.net
Informace: tel. 774 408 399, j.oldrich@centrum.cz 

www.kctboskovice.cz

Přijďte podpořit řešení 
komunikace R43

Každý účastník obdrží v cíli malý dárek
– sportovní ponožky s logem pochodu.

BOSKOVICE

Accord

Velký úspěch 
žáka naší školy

BOSKOVICE - 
V letošním školním 
roce pořádala Petro-
hradská státní uni-
verzita první ročník 
Olympiády v ruském 
jazyce. Zúčastnili se 
jí studenti z 30 stá-
tů světa, mezi nimi i 
studenti z České re-
publiky. Soutěž byla 
dvoukolová. První 
kolo proběhlo dál-
kově v lednu. Jeho 
úspěšní řešitelé po-
stoupili do druhého 
kola, které se konalo 
v březnu, pro české účastníky v Ruském centru vědy a 
kultury v Praze. Z naší školy do druhého kola postou-
pili Marek Musil a Petra Novosadová. 

Marek Musil obsadil ve velké konkurenci 2. místo. 
V pátek 24. 5. 2019 převzal v Praze od zástupkyně Pe-
trohradské státní univerzity Naděždy Dubininy diplom 
a věcnou cenu. Zároveň získal možnost zúčastnit se 
Mezinárodní letní školy v Tambově, která se uskuteční 
ve dnech 17. – 30. 7. 2019. Společně s dalšími studen-
ty z 9 evropských a asijských států bude mít možnost 
prohloubit si své jazykové znalosti a seznámit se s pa-
mětihodnostmi Moskvy a okolí.

Podrobnosti o soutěži jsou publikovány na adrese:
http://rsvk.cz/blog/2019/05/24/ekzameny-po-russko-

mu-yazyku-kak-inostrannomu-proshli-v-rtsnk-v-prage/



� úterý�11.�června�2019�SPORTZrcadlo,�strana�9� úterý�11.�června�2019�ZPRAVODAJSTVÍZrcadlo,�strana�4

Dobrovolní hasiči z Obůrky mají 
nově opravenou požární nádrž

Třetí zastávkou Poháru Drahanské 
vrchoviny byla Okrouhlá

OKROUHLÁ�-�V�sobotu�8.�června�
pokračoval� MTB� Superior-ColorPro-
fi� Pohár� Drahanské� vrchoviny� třetím�
závodem�v�Okrouhlé.
Přes�poměrně�chladné�počasí� se�na�

startu� sešlo� 203� závodníků,� tradičně�
jich� bylo� nejvíc� v� mládežnických� 
kategoriích.
Na� startu� chyběli� oba� vítězové�

druhého� závodu� v�Benešově� a� tak� se�
v�hlavní�kategorii�mužů�z�prvenství�ra-
doval�Martin�Tvarog�a�posunul� se�do�
čela�celkového�pořadí.
V� kategorii� žen� proťala� cílovou�

pásku� jako� první� Kristina� Koscová�
a� v� celkovém� pořadí� se� posunula� na�
druhé�místo.

Z výsledků: Muži
Odrážedla:� 1.� Hruda� Martin�

(Boskovice,� Drahanský� sport� team),�
00:34,� 2.� Usnul� Matouš� (Repechy,�
Moravec� Team),� 00:42,� 3.� Bernard�
Denis� (Boskovice),� 00:43.� Do 6 let: 
1.� Grošek� Šimon� (Brno),� 03:01,� 2.�
Mucha�Max� (SK� Jiří� Team�Ostrava),�
03:24,� 3.� Janovský� Jonáš� (Moravec�
Team),� 03:28.� 7� - 8 let:� 1.� Orsava�
Matyáš�(Tufo�Cyklozákladna�Otrokov-
ice),� 05:35,� 2.� Halás�Antonín� (Cyklo�
Team�Kolarna),� 05:36,� 3.� Nejezchleb�
Adam�(Drahanský�sport�team),�06:05.�
9 - 10 let:�1.�Raška�Tomáš�(Short�Bike�
Academy� Opletal),� 10:21,� 2.� Šimík�
Jakub� (Cykloteam� MXM� Hulín),�
10:47,�3.�Mucha�Samuel�(SK�Jiří�Team�
Ostrava),� 10:56,� 4.� Kuchař� Jáchym�
(ACT� leraK�Blansko),� 11:03.�11 - 12 
let: 1.�Raška�Lukáš�(Short�Bike�Acad-
emy�Opletal),�15:52,�2.�Tesařík�Jakub�
(Cykloteam�Kolarna),�15:53,�3.�Halás�
Václav� (Cykloteam� Kolarna),� 16:11,�
6.� Jelínek� Tomáš� (Drahanský� sport�
team),� 17:32.� 13 - 14 let:� 1.� Sedlák�
Lukáš� (Moravec�Team),�21:36,�2.�Li-
penský�Vít�(Moravec�Team),�22:09,�3.�
Matula�Ondřej�(Tufo�Cz�Otrokovice),�
22:30.�15 - 18 let: 1.�Tlamka�Tomáš�
(Nutrend� Specialized� Racing),� 34:36,�

2.�Holub�Filip�(GT�Oportunity�Brno),�
35:22,�3.�Šindelář�Jan�(Head�Pro�Team�
Opava),�36:08.�19 - 39 let:�1.�Tvarog�
Martin� (Přerov),� 59:36,� 2.� Klos� Vik-
tor� (Skibikecentrum.cz),� 01:00:37,� 3.�
Hladiš� David� (Cykloteam� Kolarna),�
01:02:17.�

Dívky a ženy
Odrážedla:� 1.� Kolářová� Veronika�

(Trial� Bike� Moravský� Kras),� 00:36,�
2.� Dvořáčková� Valerie� (Boskov-
ice),� 00:39,� 3.� Svěráková� Karolí-
na� (Boskovice),� 00:40.�Do 6 let: 1. 
Eclerová� Leona� (Moravec� Team),�
03:47,� 2.� Holešovská� Emma� (Brno),�
04:00,� 3.� Štolfová� Barbora� (Kolov-

na�KM-BT�Morkovice),� 04:10.�7� - 8 
let: 1.� Škubalová� Sára� (Tufo� Cyk-
lozákladna� Otrokovice),� 05:39,� 2.�
Hrazdilová� Tereza� (Aspire� SCM�
Brno),� 06:00,� 3.� Šafářová� Veroni-
ka� (Nutrend� Specialized� Racing),�
06:29.� 9 - 10 let:� 1.� Gottwaldová� 
Lucie�(Moravec�Team),�12:01,�2.�Bar-
tošová� Magdaléna� (Moravec� Team),�
12:19,� 3.� Pantůčková� Anna� (ACT�
leraK� Blansko),� 12:58.� 11 - 12 let: 
1.�Hanáková�Anna� (Moravec�Team),�
16:01,�2.�Gottwaldová�Amálie�(Mora-
vec� Team),� 16:02,� 3.� Hudečková�
Anna�(Tufo�Cyklozákladna�Otrokov-
ice),�17:22.�13 - 14 let:�1.�Hanáková�

Eliška�(Moravec�Team),�21:04,�2.�Ol-
ivová� Denisa� (Head� Pro� Team� Opa-
va),�25:15.�15 - 18 let:�1.�Malošíková�
Julie� (Cykloteam� MXM� Hulín),�
30:03,�2.�Odehnalová�Klára�(Moravec�
Team),� 32:49,� 3.�Malošíková� Sophie�
(Cykloteam� MXM� Hulín),� 34:33.�
Od 19 let:� 1.� Koscová� Kristina� (TS�
Bohemia� Kross� Racing),� 46:50,� 2.�
Stodůlková�Denisa�(Bike�Pro�Racing�
Team),�48:57,�3.�Tesařová�Jana�(Ethic�
Sport�cycling�team),�53:02.
Pohár� Drahanské� vrchoviny�

pokračuje�čtvrtým�závodem�22.�červ-
na�ve�Žďárné.�

 Lubomír Slezák, foto archiv PDV

OBŮRKA�-�Vedení�města�Blanska�
poslední� květnový� pátek� slavnostně�
otevřelo� opravenou� požární� nádrž�
v� blanenské� městské� části� Obůrka.�
Rekonstrukci� se� podařilo� dokončit�
o� několik� týdnů� dřív,� než� se� pláno-
valo.� Stěny� nádrže� jsou� teď� tvořeny�
ručně�skládanými�kameny.
Stavební� práce� na� opravě� nádrže�

začaly�v�dubnu�a�měly�být�hotové�do�
konce� června.� Tento� termín� se� však�
podařilo�o�víc�než�měsíc�zkrátit.�„Za�
rekonstrukci� nádrže� jsme� rádi,� pro-
tože�byla�v�dezolátním�stavu�a� jedna�
stěna� hrozila� zřícením.� Zpevnila� se�
také� příjezdová� cesta� pro� hasičská�
auta,“� uvedl� velitel�SDH�Obůrka� Ja-
roslav�Wutka.

Kam na 
okresní 
kopanou

Okresní přebor
15. kolo: 14. 6., 17:30 h� Rudice� -�

Olešnice.� 18:30 h Bořitov� -� Skalice�
nad�Svitavou.�

15. 6., 10:15 h�Jedovnice�-�Boskov-
ice�B.�14 h�Ráječko�B�-�Drnovice.�17 
h�Letovice�-�Sloup.�

16. 6., 17 h� Doubravice� nad� Svi-
tavou�-�Olomučany,�Vysočany-Šošův-
ka�B�-�Adamov.

III. třída
15. kolo: 15. 6., 16 h�Velké� �Opa-

tovice� -� Knínice.� 17 h� Lipůvka� -�
Kořenec.�

16. 6., 17 h� Vranová� -� Cetkovice,�
Vísky� -� Lažany,�Benešov� -�Vavřinec,�
Kotvrdovice� -� Svitávka,� Kunštát� B� -�
Ostrov.

Kam za 
sportem

ATLETIKA
15. 6., 11 h�Veselice,�Lesempolem.

HORSKÁ KOLA
22. 6., 9 h�Žďárná.�Pohár�Drahanské�

vrchoviny.

KOPANÁ
14. 6., 17:30 h�Rájec-Jestřebí�-�Bab-

ice� nad� Svitavou,�18 h� Černá�Hora� -�
Soběšice.�

15. 6., 17 h� Vilémovice� -� Svratka�
Brno�B,�I.�B.

MALÝ FOTBAL
22. 6., 8 h� Boskovice.� O� pohár�

kardinála�Špidlíka.�
23. 6., 14 h� Boskovice.� Blanensko�

-�Jihlava.

TENIS
15. 6., 10 h�Blansko�-�Napajedla,�II.�

BA.� Kunštát� -� Slatina,� II.� BA.�Velké�
Opatovice�-�Boskovice,� IV.�BA.�Ada-
mov�-�ŽLTC�Brno�C,�IV.�CA.�

22. 6., 10 h�Blansko�B�-�BLTC�Brno�C,�
II.�BA.�Letovice�-�Zastávka,�III.�AA.�Lipův-
ka�-�Bučovice,�III.�CA.�Boskovice�-�Shark�
club,�Rudice�-�Mokrá�Hora�B,�IV.�BA.

TRIATLON
23. 6., 11:30 h�Blanenský�plecháč.

VOLEJBAL
15. 6., 10 + 13 h� Rájec-Jestřebí� -�

Tišnov,�KP�2�muži.

Právě� dobrovolní� hasiči� postup�
prací� při� rekonstrukci� nádrže� s� pro-
jektanty�a�stavbaři�konzultovali.�
„Nádrž�se�musela�nejprve�odbahnit,�

pak� následovalo� navezení� kamenů�
a�betonování�stěn.�Poté�se�montovaly�
sítě.�Po�ukotvení�do� stávající�opěrné�
stěny� se� gabion� ručně� skládal� a� be-
tonovala� se� hlava� nádrže.� Nakonec�
proběhly� terénní�úpravy,“�popsal�po-
stup�prací�majitel�dodavatelské�firmy�
Moyses�Martin�Mojžíšek.
Oprava� požární� nádrže,� kterou�

město� Blansko� oficiálně� převzalo�
20.� května,� přišla� na� celkem� šest� set�
tisíc� korun.� Záruční� doba� na� dílo� je�
pět�let.

 Text a foto Ondřej Požár

SVČ Boskovice slaví šedesátiny
BOSKOVICE� -�Středisko�volného�

času�v�Boskovicích,�dříve�dům�dětí�a�
mládeže,�působí�svou�bohatou�činností�
již� 60� rokem.� Je� školským� zařízením�
nabízejícím�služby�ve�volném�čase�dě-
tem,�mládeži�i�dospělým.
Poprvé� byl� dům� dětí� slavnostně�

otevřen�26.�května�1959�v�prostorách�
bývalé� porodnice� na� Hybešově� ulici.�
Během�let�se�měnili�nejen�zřizovatelé,�
ale�i�sídla�domu�a�názvy.�V�roce�1972�
začala� další� nová� kapitola� tohoto� za-
řízení�v�budově�bývalého�internátu�na�
ulici� 17.� listopadu,� která� si� vyžádala�
rekonstrukci�téměř�celé�budovy�a�při-
lehlých�prostorů.�V�roce�1959�nabízel�
dům�sedmnáct�kroužků.�
Zájemci�každého�věku�z�Boskovic�a�

okolí� si�dnes�mohou�ve� středisku�vy-
brat�z�pestré�nabídky�téměř�osmdesáti�
kroužků,� ve� kterých� je� letos� zapsáno�
tisíc�sto�účastníků.�Mezi�členy�krouž-
ků� se� najde� spousta� cenných�medailí�
ze�závodů�a�soutěží,�při�kterých�repre-
zentují�nejen�organizaci,�ale�i�město�a�

jihomoravský�kraj.�Mezi�nejúspěšnější�
patří�např.�plavci.�
Činnost� střediska� nekončí� ani� o�

prázdninách,�kdy�jsou�nejen�pro�členy�

kroužků,�ale� i�ostatní�zájemce�připra-
veny�příměstské�a�stálé�tábory.�Mimo�
tuto� činnost� vešla� do� podvědomí� ve-
řejnosti�také�spousta�dalších�akcí,�kte-

ré� se� staly� součástí� kulturního� života�
města,�např.�pochod�„Mikuláši,�co�máš�
v�koši“,�na�který�se�sejdou�děti�s�rodiči�
a� stráví� spolu� příjemnou� podvečerní�
procházku.� Cestou� za� Mikulášem� se�
pobaví� a� zasoutěží� si,� aby� v� cíli� děti�
dostali�nadílku.�
Mezi�další�činnosti�patří�organizace�

vzdělávacích�programů�nejen�pro�ško-
ly,� každodenně� je� otevřena� herna� pro�
děti,� je� realizována� i� spousta� dalších�
projektů.�Široká�nabídka�činností�dává�
možnost�vyzkoušet�si�spoustu�nových�
věcí.�V�celé�této�škále�se�zájemci�nejen�
pobaví,� mohou� najít� koníčka� na� celý�
život,�ale�také�najít�motivaci�a�nasmě-
rování� pro� svůj� profesní� život.�Reali-
zace�aktivit�by�nebyla�možná�bez�řady�
ochotných� lidí,� externích� pedagogů,�
přátel,� rodičů�a�dalších�organizací.�Ti�
všichni�se�podílí�na�této�činnosti�a�obě-
tují� svůj� volný� čas� pro� druhé,� za� což�
jim�patří�poděkování.

Za tým pracovníků Alena Staňková
Foto Monika Šindelková

Olympioničku Olgu Oldřichovou z Boskovic navštívil známý „lovec autogramů“ významných sportovců pan Vávra z Prahy. Pochlubil se, že podpisy sportovců sbírá 
již více než třicet let a má již sedmnáct plných notesů.  Foto Jaroslav Oldřich



� úterý�11.�června�2019�SPORTZrcadlo,�strana�8 � úterý�11.�června�2019�ZPRAVODAJSTVÍ, SPORTZrcadlo,�strana�5

Ve Velké ceně Blanenska se 
rozdělovaly další body

Plavci přivezli z Prahy pět medailí

KOPANÁ
Divize
27. kolo:�Rosice�-�Ždírec�nad�Dou-

bravou� 1:0,� Blansko - Havlíčkův 
Brod 5:0,� Bzenec� -� Velká� Bíteš� 2:3,�
Nové� Sady� -� Strání� 2:1,� Stará� Říše� -�
Žďár�nad�Sázavou�3:1,�Lanžhot�-�Pol-
ná�2:0,�Humpolec�-�Břeclav�1:1,�Taso-
vice�-�Bystrc-Kníničky�11:0.

28. kolo:�Polná�-�Rosice�1:4,�Strání 
- Blansko 1:2,� Velká� Bíteš� -� Nové�
Sady�5:0,�Havlíčkův�Brod�-�Humpolec�
1:5,� Břeclav� -� Lanžhot� 1:1,� Žďár�
nad� Sázavou� -� Tasovice� 1:0,� Bystrc-
Kníničky� -� Bzenec� 0:2,� Ždírec� nad�
Doubravou�-�Stará�Říše�2:2.

29. kolo - předehrávky:� Rosice�
-� Břeclav� 6:0,�Blansko - Nové Sady 
2:3,�Lanžhot�-�Havlíčkův�Brod�4:2.
 1.  Blansko 30 26 3 1 102:23 81
�2.�� Rosice� 30� 22� 5� 3� 81:20� 71
�3.�� Stará�Říše� 29� 18� 4� 7� 76:31� 58
�4.�� Tasovice� 29� 16� 7� 6� 70:34� 55
�5.�� Žďár�n.�S.� 29� 16� 5� 8� 55:35� 53
�6.�� Lanžhot� 30� 16� 3� 11� 66:34� 51
�7.�� Polná� 29� 12� 6� 11� 52:49� 42
�8.�� Velká�Bíteš� 29� 12� 4� 13� 56:60� 40
�9.�� Bzenec� 29� 10� 6� 13� 44:55� 36
�10.�� Strání� 29� 9� 8� 12� 39:44� 35
�11.�� Ždírec� 29� 9� 6� 14� 28:46� 33
�12.�� Nové�Sady� 30� 7� 6� 17� 32:80� 27
�13.�� Břeclav� 30� 6� 7� 17� 35:70� 25
�14.�� Humpolec� 29� 6� 5� 18� 30:64� 23
�15.�� Havlíčkův�Brod� 30� 5� 6� 19� 33:79� 21
�16.�� Bystrc-Kníničky� 29� 1� 7� 21� 20:95� 10

Krajský přebor
27. kolo:� Bosonohy� -� Rousínov�

1:0,� Moravská Slavia - Boskovice 
3:1,� Bohunice� -� Svratka� Brno� 4:3,�
Moravský� Krumlov� -� Mutěnice� 0:3,�
Sparta Brno - Ráječko 3:1,�Krumvíř�
-�Vojkovice�2:2,�Ivančice�-�Tišnov�7:0,�
Start�Brno�-�Kuřim�3:1.

28. kolo:�Rousínov�-�Moravská�Sla-
via� 1:3,� Svratka�Brno� -� Ivančice� 5:1,�
Tišnov�-�Sparta�Brno�1:10,�Boskovice 
- Bohunice 0:4,�Vojkovice�-�Moravský�
Krumlov� 3:5,� Kuřim� -� Krumvíř� 4:2,�

Mutěnice� -�Bosonohy�0:3,�Ráječko - 
Start Brno 1:5.
�1.�� Start�Brno� 29� 20� 4� 5� 86:31� 64
�2.�� Mutěnice� 29� 16� 7� 6� 68:33� 55
�3.�� Sparta�Brno� 29� 16� 5� 8� 91:43� 53
 4.  Ráječko 29 16 4 9 78:49 52
�5.�� Bohunice� 29� 15� 7� 7� 74:48� 52
�6.�� Bosonohy� 29� 15� 7� 7� 56:37� 52
 7.  Boskovice 29 15 6 8 62:52 51
�8.�� Mor.�Slavia� 29� 15� 4� 10� 63:53� 49
�9.�� Rousínov� 29� 15� 3� 11� 67:44� 48
�10.�� Ivančice� 29� 12� 4� 13� 61:56� 40
�11.�� Krumvíř� 29� 12� 4� 13� 51:57� 40
�12.�� Svratka�Brno� 29� 10� 4� 15� 59:71� 34
�13.�� Kuřim� 29� 8� 4� 17� 51:64� 28
�14.�� Mor.�Krumlov� 29� 5� 4� 20� 29:86� 19
�15.�� Tišnov� 29� 4� 3� 22� 31:105� 15
�16.�� Vojkovice� 29� 1� 4� 24� 38:136� 7

I. A třída, sk. A
25. kolo:� Novosedly� -� Přímětice�

5:3,�Rajhrad�-�Žebětín�1:1,�Zbraslav�-�
Slatina�7:1,�Líšeň�B�-�Slovan�Brno�2:0,�
Dobšice� -� Miroslav� 8:1,� Šlapanice 
- Kunštát 2:6,� Rajhradice� -� Zastáv-
ka�4:1.

26. kolo:� Slatina� -� Šlapanice� 4:4,�
Slovan� Brno� -� Zbraslav� 0:3,� Žebětín�
-�Dobšice� 1:5,�Miroslav� -� Rajhradice�
4:1,�Kunštát - Rajhrad 5:0,� Zastáv-
ka�-�Novosedly�4:4,�Přímětice�-�Líšeň�
B�1:3.
�1.�� Líšeň�B� 25� 21� 1� 3� 67:19� 64
�2.�� Rajhradice� 25� 18� 3� 4� 64:36� 57
�3.�� Dobšice� 25� 16� 3� 6� 74:37� 51
 4.  Kunštát 25 13 5 7 63:26 44
�5.�� Zbraslav� 25� 13� 4� 8� 65:39� 43
�6.�� Rajhrad� 25� 10� 6� 9� 49:53� 36
�7.�� Zastávka� 25� 10� 3� 12� 42:54� 33
�8.�� Slovan�Brno� 25� 9� 5� 11� 36:49� 32
�9.�� Slatina� 25� 9� 3� 13� 61:66� 30
�10.�� Žebětín� 25� 8� 4� 13� 44:59� 28
�11.�� Novosedly� 25� 8� 3� 14� 41:59� 27
�12.�� Šlapanice� 25� 6� 6� 13� 32:57� 24
�13.�� Přímětice� 25� 5� 4� 16� 51:81� 19
�14.�� Miroslav� 25� 4� 0� 21� 45:99� 12

I. B třída, sk. A
25. kolo:� Kohoutovice� -�

Soběšice� 0:1,� Medlánky� -� Křenovice�

9:0,�Vilémovice - Lipovec 2:2, Čebín 
- Vysočany-Šošůvka 5:1,� Dražovice�
-� Babice� nad� Svitavou� 1:3,� Černá 
Hora - Drnovice 4:1, Rájec-Jestřebí 
- Svratka Brno B 3:2.

26. kolo:� Drnovice� -� Medlánky�
2:3,�Babice�nad�Svitavou�-�Čebín�4:0,�
Soběšice - Vilémovice 1:0, Vysočany-
Šošůvka - Rájec-Jestřebí 4:2,�Svrat-
ka� Brno� B� -� Kohoutovice� 1:3,� Lip-
ovec - Černá Hora 3:4,� Křenovice�
-�Dražovice�0:1.
�1.�� Soběšice� 25� 21� 3� 1� 72:26� 66
�2.�� Babice�n.S.� 25� 17� 4� 4� 66:26� 55
 3.  Vilémovice 25 15 4 6 75:35 49
�4.�� Kohoutovice� 25� 14� 3� 8� 57:42� 45
 5.  Rájec-Jestřebí 25 12 3 10 44:48 39
 6.  Vysočany-Šoš. 25 11 3 11 65:65 36
 7.  Lipovec 25 9 7 9 51:44 34
�8.�� Svratka�Brno�B� 25� 10� 4� 11� 57:52� 34
�9.�� Medlánky� 25� 9� 4� 12� 52:55� 31
 10.  Černá Hora 25 9 3 13 48:53 30
�11.�� Čebín� 25� 8� 7� 10� 35:44� 28
�12.�� Drnovice� 25� 6� 3� 16� 30:74� 21
�13.�� Křenovice� 25� 4� 3� 18� 33:87� 15
�14.�� Dražovice� 25� 3� 3� 19� 33:67� 12

Okresní přebor
25. kolo:�Bořitov�-�Doubravice�nad�

Svitavou� 0:0,� Letovice� -� Vysočany-
Šošůvka� B� 7:0,� Adamov� -� Ráječko�
B� 2:0,� Boskovice� B� -� Drnovice� 7:1,�
Olomučany� -� Olešnice� 0:3,� Rudice� -�
Sloup�3:1,�Skalice�nad�Svitavou�-�Je-
dovnice�1:4.

26. kolo:� Jedovnice� -� Olomučany�
4:1,� Ráječko� B� -� Boskovice� B� 1:4,�
Olešnice� -� Adamov� 6:0,� Sloup� -�
Bořitov� 4:0,� Drnovice� -� Rudice� 3:0,�
Doubravice� nad� Svitavou� -� Letovice�
2:0,� Vysočany-Šošůvka� B� -� Skalice�
nad�Svitavou�6:0.
�1.�� Boskovice�B� 25� 19� 2� 4� 108:37� 59
�2.�� Jedovnice� 25� 15� 6� 4� 68:37� 51
�3.�� Rudice� 25� 16� 3� 6� 52:25� 51
�4.�� Olomučany� 25� 13� 5� 7� 49:38� 44
�5.�� Olešnice� 25� 12� 4� 9� 56:49� 40
�6.�� Skalice� 25� 10� 5� 10� 54:55� 35
�7.�� Drnovice� 25� 10� 5� 10� 51:53� 35
�8.�� Ráječko�B� 25� 10� 2� 13� 51:49� 32

�9.�� Letovice� 25� 8� 7� 10� 48:50� 31
�10.�� Bořitov� 25� 8� 6� 11� 43:51� 30
�11.�� Doubravice� 25� 9� 3� 13� 32:47� 30
�12.�� Vysočany-Šoš.�B� 25� 7� 1� 17� 41:85� 22
�13.�� Adamov� 25� 6� 3� 16� 26:62� 21
�14.�� Sloup� 25� 5� 2� 18� 36:77� 17

III. třída
25. kolo:� Ostrov� u� Macochy� -�

Kořenec� 0:2,� Vísky� -� Benešov� 6:0,�
Vranová� -� Kotvrdovice� 3:3,� Vavřinec�
-� Velké� Opatovice� 1:11,� Svitávka� -�
Lipůvka�2:0,�Knínice� -�Cetkovice�4:3,�
Lažany�-�Kunštát�B�2:7.

26. kolo:�Kunštát�B� -�Vavřinec�ne-
zahájeno,� Kotvrdovice� -� Lažany� 1:0,�
Kořenec� -� Knínice� 1:1,� Cetkovice� -�
Vísky� 2:1,� Benešov� -� Vranová� 4:1,�
Lipůvka� -� Ostrov� u� Macochy� 2:2,�
Velké�Opatovice�-�Svitávka�4:0.
�1.�� V.�Opatovice� 24� 19� 3� 2� 97:30� 60
�2.�� Svitávka� 25� 17� 0� 8� 74:51� 51
�3.�� Kunštát�B� 24� 15� 3� 6� 95:54� 48
�4.�� Knínice� 25� 12� 4� 9� 63:56� 40
�5.�� Cetkovice� 25� 11� 3� 11� 50:65� 36
�6.�� Kotvrdovice� 25� 8� 9� 8� 44:45� 33
�7.�� Benešov� 25� 9� 6� 10� 62:66� 33
�8.�� Kořenec� 25� 8� 8� 9� 46:52� 32
�9.�� Vísky� 25� 8� 5� 12� 47:58� 29
�10.�� Vavřinec� 24� 7� 7� 10� 51:62� 28
�11.�� Lipůvka� 25� 8� 4� 13� 46:62� 28
�12.�� Ostrov� 25� 7� 6� 12� 48:55� 27
�13.�� Vranová� 25� 4� 8� 13� 46:78� 20
�14.�� Lažany� 24� 4� 6� 14� 28:63� 18

IV. třída
18. kolo:� Voděrady� -� Drnovice� B�

1:2,� Letovice�B� -� Lažánky� 3:0,�Dou-
bravice�nad�Svitavou�B�-�Skalice�nad�
SvitavouB�5:0,�Vísky�B�-�Jedovnice�B�
3:0�K.
�1.�� Drnovice�B� 16� 15� 0� 1� 71:16� 45
�2.�� Voděrady� 16� 11� 0� 5� 41:22� 33
�3.�� Skalice�B� 16� 9� 1� 6� 47:42� 28
�4.�� Letovice�B� 16� 8� 2� 6� 43:37� 26
�5.�� Lažánky� 16� 7� 2� 7� 38:33� 23
�6.�� Jedovnice�B� 16� 7� 1� 8� 49:43� 22
�7.�� Doubravice�B� 15� 5� 2� 8� 29:44� 17
�8.�� Vísky�B� 16� 3� 0� 13� 24:64� 9
�9.�� V.�Opatovice�B� 15� 2� 0� 13� 19:60� 6

BLANSKO� -� Od� pátku� do� neděle� se� konal�
v� atraktivním� prostředí� venkovního� plaveckého�
areálu� v� Praze� Podolí� tradiční� a� velmi� populární�
mezinárodní�mítink�Praha�2019.�Že�je�soutěž�mezi�
plavci�oblíbená,�dokazuje�jejich�každoročně�vysoká�
účast.�Letos�se�na�startu�náročného�třídenního�pro-
gramu�představilo�na�šest�set�plavců�z�Česka,�Slov-
enska,�Maďarska,�Německa,�Polska,�Alžírska�a�Is-
landu.�
Ani� blanenští� plavci� nevynechali�mítink� za� po-

sledních�deset� let�ani� jednou.�Bývá�to� totiž�zprav-
idla�poslední�možnost�splnit� limity�na�Letní�MČR�
dorostu�a�dospělých.�Ceny�a�medaile�se�rozdávaly�
oproti�minulým� ročníkům,�kdy�plavci� soutěžili� ve�
společné�kategorii� open,� i� v�kategoriích�dorostu� a�
žactva.�
Úspěšné�blanenské�družstvo�juniorů�a�dospělých,�

které� připravuje� trenér� Miroslav� Špaček,� se�

představilo� v� Praze� v� plné� sestavě:� Barbora� Sed-
láková,� Klára� Koňaříková,� Kateřina� Demová,�
Jáchym�Jirků,�Milan�Kučera,�Štěpán�Pokorný,�Milan�
Musil,�Radim�Švarc,�Michal�Vencel�a�Jan�Vencel.�
Kvalitní�zázemí,�co�se�týká�především�možnosti�

vyplavání� po� závodě,� ale� také� pěkné� počasí� bylo�
příčinou� velmi� solidních� výsledků� Blanenských.�
Padlo�několik�osobních�rekordů,�které�plavce�posu-
nuly�až�na�medailové�posty,�a�to�i�ty�nejvyšší.�Zlato�
za� stovku�motýlek� a� stříbro� za� poloviční� distanci�
vybojoval�v�kategorii�juniorů�Milan�Kučera.�Dalším�
zlatem�překvapil� dorostenec�Radim�Švarc.� Pro� ně�
si�v�napínavém�souboji�dohmátl�v�nejpopulárnější�
disciplíně� padesátce� kraul.� Medaile� zkompletoval�
do�počtu�pět�nejstarší�blanenský�plavec�Jan�Vencel,�
který� si� vyplaval� v� kategorii� dospělých� bronz� na�
stovce�motýlek�a�stříbro�na�padesátce�prsa.�

 Text a foto Věra Vencelová

Z Brna do Boskovic 
připlaval tucet medailí

BOSKOVICE� -� V� Brně� se� v� po-
slední� květnový� víkend� konal� Letní�
krajský� přebor� starších� žáků,� ve�
kterém� boskovický� oddíl� reprezen-
tovala�devítka�plavců,�čtyři�žáci�a�pět�
žákyň,� a� v� silné� konkurenci� si� vedla�
velmi�úspěšně.
Nejvíce� zlatých� medailí� si� odvezl�

Jáchym� Ryšávka,� který� jich� získal�
pět� za� první� místa� na� 100M,� 200M,�
100VZ,� 400VZ� a� 200PZ� .�Daleko� za�
ním�nezůstala�v�počtu�medailí�Anděla�

Müllerová,� která� získala� tři� zlaté�
za� 100Z,� 200Z� a� 200VZ.� Jáchym� a�
Anděla� získali� dohromady� dvanáct�
medailí.
Další�hodnotná�umístění�získaly�Na-

tálie� Horáková� a� Emma� Ryšávková,�
obě� obsadily� čtvrté� místo� ve� svých�
nejsilnějších� disciplínách.� Osobní�
rekordy� zaplavali� Klára� Dvořáčková,�
Kristýna� Schmidtová,� Filip� Skřička,�
Kevin�Nečas�a�Adam�Šperka.�

 (les), foto archiv

OSTROV U MACOCHY� -�
V� neděli� 2.� června� 2019� se� Ostrově�
u� Macochy,� v� tamějším� rozlehlém�
sportovním�areálu�u�kulturního�domu,�
konalo�třetí�kolo�Velké�ceny�Blanen-
ska� v� požárním� útoku.� Pořadatelé�
měli�pro�závodníky�připraveno�boha-
té� občerstvení,� kvalitně� připravenou�
travnatou� trať� i� další� zázemí� pro�
všechny�zúčastněné.
Oproti� kolům� předchozím� se� v�

Ostrově� závodilo� pouze� ve� dvou� 
kategoriích,�v�mužské�a� ženské,�vet-
eránská� kategorie� nebyla� pořadateli�
do�soutěže�zařazena.
Krátce� po� dvanácté� hodině�

vyběhlo� na� dráhu� první� mužstvo.�
Z� celkových� 35� týmů� se� o� nejlepší�
požární� útok� postaral� tým� z�Hodějic�
z� okresu� Vyškov,� který� si� za� jediný�
šestnáctkový� čas� dne� (16,67� s)�
odvážel� plný� počet� bodů� a� hodnotné�
výhry.�
Na�druhém�místě�skončil�Míchov�s�

časem�17,04�s�a�o�třetí�příčku�se�dělila�
Olešnice�X�z�okresu�Olomouc�se�Sy-
chotínem�A,�oba�s�časem�17,12�s.
Do� ženské� kategorie� se� v� Ostrově�

u� Macochy� přihlásilo� rekordních� 17�
týmů.� Zvítězil� Žernovník� s� časem�
17,23� s,� následovaly� ho� Němčice� s�
časem�17,46�s�a�Malá�Lhota�s�časem�
18,24�s.

Velká� cena�má� na� několik� příštích�
víkendů� naplánovanou� přestávku,�
další�kolo�blanenské�hasičské�ligy�se�

uskuteční� v� neděli� 6.� července� 2019�
ve�Žďáře,�startovat�budou�opět�pouze�
kategorie�muži�a�ženy.

Více� na� webových� stránkách�
soutěže� -� www.vc-blanenska.com.�
 Broňa Zhořová, foto Pavel Kuchař

Přes noc si zloděj ve Žďárné 
nakradl tabák do zásoby

ŽĎÁRNÁ�-�V�noci�na�pátek�24.�května�došlo�k�vloupání�do�obchodu�COOP�v�
obci�Žďárná.�Vypáčení�dvojích�dveří�nebylo�rozhodně�překážkou�pro�dosud�ne-
známého�pachatele,�který�se�asi�v�touze�po�tabáku�vypravil�do�prodejny.�
“Z� regálu� u� pokladny� odcizil� krabičky� různých� cigaret.� Dalšími� kartony� 

cigaret� se� zásoboval� také� ze� skladu.�Celková� škoda� je� nejméně� za� osmdesát�
tisíc�korun.�Policisté�po�pachateli�intenzivně�pátrají,”�přidala�podrobnosti�po-
licejní�mluvčí�Lenka�Koryťáková.�� (hrr), foto Policie ČR



PERSONÁLNÍ INZERCEZrcadlo, strana 6, 7  úterý 11. června 2019 
                    

P-D Refractories CZ a.s. Nádražní 218 ˃ 679 63 Velké Opatovice 

http://www.pd-refractories.cz/kariera 

vyhlašuje výběrové řízení na pracovní pozici:

SAMOSTATNÝ INVESTIČNÍ TECHNIK 
Místo výkonu práce: Velké Opatovice (včetně odloučených závodů)

Požadujeme:  vzdělání - ÚSO nebo VŠ stavební 
                       řidičský průkaz „B“ 
                       praxe ve stavební projekci a výstavbě vítána     
                       znalost cizího jazyka vítána 
                
Nabízíme:       práce ve stabilní nadnárodní společnosti  
                       profesní růst ve zkušeném kolektivu 
                       výhodné platové podmínky s možností dalšího růstu
         pružná pracovní doba, 26 dnů dovolené 
                       příspěvky na penzijní a životní pojištění  

     rozsáhlý sociální program, příspěvky na stravování 

Předložte:       strukturovaný životopis
                    kopie dokladů o absolvování vzdělání a pracovní praxi 

Nástup:          co nejdříve po skončení výběrového řízení

Zájemci, hlaste se do 28. 06. 2019 

u pí Dany Krejčířové, vedoucí personálně-mzdového oddělení 
tel.: 516 493 306, 725 777 909, mail: Dana.Krejcirova@pd-group.com

P-D Refractories CZ a.s. IČ:  Telefon Internet:      Bankovní spojení: Bankovní spojení:  Představenstvo  Dozorčí rada:  
Člen firemní skupiny 16343409:   +420 516 493 111 www.mslz.cz  Československá obchodní banka,     Komerční banka, a.s., Praha   Martin Liebl  Jürgen Preiss-Daimler
Preiss-Daimler DIČ:  Fax:  www.pd-refractories.com  a.s. Praha č.ú. 27-601631/0100 (CZK)   Stefan Preiss-Daimler Jan-Carsten Ihle 
Nádražní 218 CZ16343409 +420 516 477 334   č.ú.  8010-0008605063/0300 (CZK) 19-9969140227/0100 (EUR) : Christian Wasmuht Jindřich Tománek 
679 63 Velké Opatovice Obchodní rejstřík:  E-mail:    60506280/0300 (EUR) LBBW Bank CZ a.s. Praha   Stanislav Dvořák   
Czech Republic KS Brno, odd.B, vl. 417 pd-refractoriescz@pd-group.com     60506030/0300 (EUR) č.ú. 5127150017/2500 (EUR)               Johannes Mahr 
     5127150009/2500 (CZK)

             
                     

hledá do svého týmu  
   

PRACOVNÍKY DO VÝROBY, 
pro pracoviště ve Svitavách a Velkých Opatovicích, 

požadavky – ochota pracovat ve vícesměnném provozu, 
výhodou řidičský průkaz skupiny B, průkaz pro vzv, jeřábníky a vazače  

nabízíme – náborové příspěvky ve výši až 25 000,- Kč 

OBRÁBĚČE KOVŮ, 
pro pracoviště ve Svitavách, 

požadavky – výuční list nebo prokazatelná praxe v oboru 
nabízíme – náborové příspěvky ve výši až 25 000,- Kč 

UKLÍZEČKU, 
pro pracoviště ve Svitavách, 

možnost i na zkrácený úvazek 
  

Pro všechny zaměstnance nabízíme firemní benefity: 
příspěvek na stravování, 26 dní dovolené, rozsáhlý sociální program s příspěvky na 
rekreační pobyty, kulturní akce,… 

Kontakt: 
Pracoviště Velké Opatovice            Pracoviště Svitavy 
516 493 306, 725 777 909,    461 579 140, 602 485 836 
email: dana.krejcirova@pd-group.com   email: miloslava.stranikova@pd-group.com 

Více na www.pd-refractories.cz/kariera 

!   
       

Městská správa sociálních služeb Boskovice, příspěvková organizace, Havlíčkova 19 

hledá pracovníky na pozice:  

Pracovník v sociálních službách pro přímou obslužnou péči v Domově pro seniory 
Pracovník v sociálních službách pro pečovatelskou činnost 

Požadavky: trestní bezúhonnost, kladný vztah k seniorům, výhodou absolvování kurzu 
Pracovník v sociálních službách nebo zdravotní školy. 

Předpokládaný nástup od července 2019 nebo dle dohody. 
Hrubý příjem: od 21.500 Kč 

Stručný životopis se souhlasem s uložením osobních údajů pro případné zaměstnání zasílejte 
na e-mail: prikrylovamzdy.msss@boskovice.cz nebo krejcirova.msss@boskovice.cz nebo 
písemně na adresu: Městská správa sociálních služeb, Přikrylová Milena, Havlíčkova 19, 
Boskovice nebo osobně na stejné adrese. 

      

Litostroj Engineering a.s. hledá 
zaměstnance na montážní oddělení 
– vedoucí montér, montér svářeč, 

elektrikář.

Své CV můžete zasílat na 
m.ochotna@energo-pro.com nebo pro 

více informací volejte na 
+420 515 554 601.



PERSONÁLNÍ INZERCEZrcadlo, strana 6, 7  úterý 11. června 2019 
                    

P-D Refractories CZ a.s. Nádražní 218 ˃ 679 63 Velké Opatovice 

http://www.pd-refractories.cz/kariera 

vyhlašuje výběrové řízení na pracovní pozici:

SAMOSTATNÝ INVESTIČNÍ TECHNIK 
Místo výkonu práce: Velké Opatovice (včetně odloučených závodů)

Požadujeme:  vzdělání - ÚSO nebo VŠ stavební 
                       řidičský průkaz „B“ 
                       praxe ve stavební projekci a výstavbě vítána     
                       znalost cizího jazyka vítána 
                
Nabízíme:       práce ve stabilní nadnárodní společnosti  
                       profesní růst ve zkušeném kolektivu 
                       výhodné platové podmínky s možností dalšího růstu
         pružná pracovní doba, 26 dnů dovolené 
                       příspěvky na penzijní a životní pojištění  

     rozsáhlý sociální program, příspěvky na stravování 

Předložte:       strukturovaný životopis
                    kopie dokladů o absolvování vzdělání a pracovní praxi 

Nástup:          co nejdříve po skončení výběrového řízení

Zájemci, hlaste se do 28. 06. 2019 

u pí Dany Krejčířové, vedoucí personálně-mzdového oddělení 
tel.: 516 493 306, 725 777 909, mail: Dana.Krejcirova@pd-group.com

P-D Refractories CZ a.s. IČ:  Telefon Internet:      Bankovní spojení: Bankovní spojení:  Představenstvo  Dozorčí rada:  
Člen firemní skupiny 16343409:   +420 516 493 111 www.mslz.cz  Československá obchodní banka,     Komerční banka, a.s., Praha   Martin Liebl  Jürgen Preiss-Daimler
Preiss-Daimler DIČ:  Fax:  www.pd-refractories.com  a.s. Praha č.ú. 27-601631/0100 (CZK)   Stefan Preiss-Daimler Jan-Carsten Ihle 
Nádražní 218 CZ16343409 +420 516 477 334   č.ú.  8010-0008605063/0300 (CZK) 19-9969140227/0100 (EUR) : Christian Wasmuht Jindřich Tománek 
679 63 Velké Opatovice Obchodní rejstřík:  E-mail:    60506280/0300 (EUR) LBBW Bank CZ a.s. Praha   Stanislav Dvořák   
Czech Republic KS Brno, odd.B, vl. 417 pd-refractoriescz@pd-group.com     60506030/0300 (EUR) č.ú. 5127150017/2500 (EUR)               Johannes Mahr 
     5127150009/2500 (CZK)

             
                     

hledá do svého týmu  
   

PRACOVNÍKY DO VÝROBY, 
pro pracoviště ve Svitavách a Velkých Opatovicích, 

požadavky – ochota pracovat ve vícesměnném provozu, 
výhodou řidičský průkaz skupiny B, průkaz pro vzv, jeřábníky a vazače  

nabízíme – náborové příspěvky ve výši až 25 000,- Kč 

OBRÁBĚČE KOVŮ, 
pro pracoviště ve Svitavách, 

požadavky – výuční list nebo prokazatelná praxe v oboru 
nabízíme – náborové příspěvky ve výši až 25 000,- Kč 

UKLÍZEČKU, 
pro pracoviště ve Svitavách, 

možnost i na zkrácený úvazek 
  

Pro všechny zaměstnance nabízíme firemní benefity: 
příspěvek na stravování, 26 dní dovolené, rozsáhlý sociální program s příspěvky na 
rekreační pobyty, kulturní akce,… 

Kontakt: 
Pracoviště Velké Opatovice            Pracoviště Svitavy 
516 493 306, 725 777 909,    461 579 140, 602 485 836 
email: dana.krejcirova@pd-group.com   email: miloslava.stranikova@pd-group.com 

Více na www.pd-refractories.cz/kariera 

!   
       

Městská správa sociálních služeb Boskovice, příspěvková organizace, Havlíčkova 19 

hledá pracovníky na pozice:  

Pracovník v sociálních službách pro přímou obslužnou péči v Domově pro seniory 
Pracovník v sociálních službách pro pečovatelskou činnost 

Požadavky: trestní bezúhonnost, kladný vztah k seniorům, výhodou absolvování kurzu 
Pracovník v sociálních službách nebo zdravotní školy. 

Předpokládaný nástup od července 2019 nebo dle dohody. 
Hrubý příjem: od 21.500 Kč 

Stručný životopis se souhlasem s uložením osobních údajů pro případné zaměstnání zasílejte 
na e-mail: prikrylovamzdy.msss@boskovice.cz nebo krejcirova.msss@boskovice.cz nebo 
písemně na adresu: Městská správa sociálních služeb, Přikrylová Milena, Havlíčkova 19, 
Boskovice nebo osobně na stejné adrese. 

      

Litostroj Engineering a.s. hledá 
zaměstnance na montážní oddělení 
– vedoucí montér, montér svářeč, 

elektrikář.

Své CV můžete zasílat na 
m.ochotna@energo-pro.com nebo pro 

více informací volejte na 
+420 515 554 601.



� úterý�11.�června�2019�SPORTZrcadlo,�strana�8 � úterý�11.�června�2019�ZPRAVODAJSTVÍ, SPORTZrcadlo,�strana�5

Ve Velké ceně Blanenska se 
rozdělovaly další body

Plavci přivezli z Prahy pět medailí

KOPANÁ
Divize
27. kolo:�Rosice�-�Ždírec�nad�Dou-

bravou� 1:0,� Blansko - Havlíčkův 
Brod 5:0,� Bzenec� -� Velká� Bíteš� 2:3,�
Nové� Sady� -� Strání� 2:1,� Stará� Říše� -�
Žďár�nad�Sázavou�3:1,�Lanžhot�-�Pol-
ná�2:0,�Humpolec�-�Břeclav�1:1,�Taso-
vice�-�Bystrc-Kníničky�11:0.

28. kolo:�Polná�-�Rosice�1:4,�Strání 
- Blansko 1:2,� Velká� Bíteš� -� Nové�
Sady�5:0,�Havlíčkův�Brod�-�Humpolec�
1:5,� Břeclav� -� Lanžhot� 1:1,� Žďár�
nad� Sázavou� -� Tasovice� 1:0,� Bystrc-
Kníničky� -� Bzenec� 0:2,� Ždírec� nad�
Doubravou�-�Stará�Říše�2:2.

29. kolo - předehrávky:� Rosice�
-� Břeclav� 6:0,�Blansko - Nové Sady 
2:3,�Lanžhot�-�Havlíčkův�Brod�4:2.
 1.  Blansko 30 26 3 1 102:23 81
�2.�� Rosice� 30� 22� 5� 3� 81:20� 71
�3.�� Stará�Říše� 29� 18� 4� 7� 76:31� 58
�4.�� Tasovice� 29� 16� 7� 6� 70:34� 55
�5.�� Žďár�n.�S.� 29� 16� 5� 8� 55:35� 53
�6.�� Lanžhot� 30� 16� 3� 11� 66:34� 51
�7.�� Polná� 29� 12� 6� 11� 52:49� 42
�8.�� Velká�Bíteš� 29� 12� 4� 13� 56:60� 40
�9.�� Bzenec� 29� 10� 6� 13� 44:55� 36
�10.�� Strání� 29� 9� 8� 12� 39:44� 35
�11.�� Ždírec� 29� 9� 6� 14� 28:46� 33
�12.�� Nové�Sady� 30� 7� 6� 17� 32:80� 27
�13.�� Břeclav� 30� 6� 7� 17� 35:70� 25
�14.�� Humpolec� 29� 6� 5� 18� 30:64� 23
�15.�� Havlíčkův�Brod� 30� 5� 6� 19� 33:79� 21
�16.�� Bystrc-Kníničky� 29� 1� 7� 21� 20:95� 10

Krajský přebor
27. kolo:� Bosonohy� -� Rousínov�

1:0,� Moravská Slavia - Boskovice 
3:1,� Bohunice� -� Svratka� Brno� 4:3,�
Moravský� Krumlov� -� Mutěnice� 0:3,�
Sparta Brno - Ráječko 3:1,�Krumvíř�
-�Vojkovice�2:2,�Ivančice�-�Tišnov�7:0,�
Start�Brno�-�Kuřim�3:1.

28. kolo:�Rousínov�-�Moravská�Sla-
via� 1:3,� Svratka�Brno� -� Ivančice� 5:1,�
Tišnov�-�Sparta�Brno�1:10,�Boskovice 
- Bohunice 0:4,�Vojkovice�-�Moravský�
Krumlov� 3:5,� Kuřim� -� Krumvíř� 4:2,�

Mutěnice� -�Bosonohy�0:3,�Ráječko - 
Start Brno 1:5.
�1.�� Start�Brno� 29� 20� 4� 5� 86:31� 64
�2.�� Mutěnice� 29� 16� 7� 6� 68:33� 55
�3.�� Sparta�Brno� 29� 16� 5� 8� 91:43� 53
 4.  Ráječko 29 16 4 9 78:49 52
�5.�� Bohunice� 29� 15� 7� 7� 74:48� 52
�6.�� Bosonohy� 29� 15� 7� 7� 56:37� 52
 7.  Boskovice 29 15 6 8 62:52 51
�8.�� Mor.�Slavia� 29� 15� 4� 10� 63:53� 49
�9.�� Rousínov� 29� 15� 3� 11� 67:44� 48
�10.�� Ivančice� 29� 12� 4� 13� 61:56� 40
�11.�� Krumvíř� 29� 12� 4� 13� 51:57� 40
�12.�� Svratka�Brno� 29� 10� 4� 15� 59:71� 34
�13.�� Kuřim� 29� 8� 4� 17� 51:64� 28
�14.�� Mor.�Krumlov� 29� 5� 4� 20� 29:86� 19
�15.�� Tišnov� 29� 4� 3� 22� 31:105� 15
�16.�� Vojkovice� 29� 1� 4� 24� 38:136� 7

I. A třída, sk. A
25. kolo:� Novosedly� -� Přímětice�

5:3,�Rajhrad�-�Žebětín�1:1,�Zbraslav�-�
Slatina�7:1,�Líšeň�B�-�Slovan�Brno�2:0,�
Dobšice� -� Miroslav� 8:1,� Šlapanice 
- Kunštát 2:6,� Rajhradice� -� Zastáv-
ka�4:1.

26. kolo:� Slatina� -� Šlapanice� 4:4,�
Slovan� Brno� -� Zbraslav� 0:3,� Žebětín�
-�Dobšice� 1:5,�Miroslav� -� Rajhradice�
4:1,�Kunštát - Rajhrad 5:0,� Zastáv-
ka�-�Novosedly�4:4,�Přímětice�-�Líšeň�
B�1:3.
�1.�� Líšeň�B� 25� 21� 1� 3� 67:19� 64
�2.�� Rajhradice� 25� 18� 3� 4� 64:36� 57
�3.�� Dobšice� 25� 16� 3� 6� 74:37� 51
 4.  Kunštát 25 13 5 7 63:26 44
�5.�� Zbraslav� 25� 13� 4� 8� 65:39� 43
�6.�� Rajhrad� 25� 10� 6� 9� 49:53� 36
�7.�� Zastávka� 25� 10� 3� 12� 42:54� 33
�8.�� Slovan�Brno� 25� 9� 5� 11� 36:49� 32
�9.�� Slatina� 25� 9� 3� 13� 61:66� 30
�10.�� Žebětín� 25� 8� 4� 13� 44:59� 28
�11.�� Novosedly� 25� 8� 3� 14� 41:59� 27
�12.�� Šlapanice� 25� 6� 6� 13� 32:57� 24
�13.�� Přímětice� 25� 5� 4� 16� 51:81� 19
�14.�� Miroslav� 25� 4� 0� 21� 45:99� 12

I. B třída, sk. A
25. kolo:� Kohoutovice� -�

Soběšice� 0:1,� Medlánky� -� Křenovice�

9:0,�Vilémovice - Lipovec 2:2, Čebín 
- Vysočany-Šošůvka 5:1,� Dražovice�
-� Babice� nad� Svitavou� 1:3,� Černá 
Hora - Drnovice 4:1, Rájec-Jestřebí 
- Svratka Brno B 3:2.

26. kolo:� Drnovice� -� Medlánky�
2:3,�Babice�nad�Svitavou�-�Čebín�4:0,�
Soběšice - Vilémovice 1:0, Vysočany-
Šošůvka - Rájec-Jestřebí 4:2,�Svrat-
ka� Brno� B� -� Kohoutovice� 1:3,� Lip-
ovec - Černá Hora 3:4,� Křenovice�
-�Dražovice�0:1.
�1.�� Soběšice� 25� 21� 3� 1� 72:26� 66
�2.�� Babice�n.S.� 25� 17� 4� 4� 66:26� 55
 3.  Vilémovice 25 15 4 6 75:35 49
�4.�� Kohoutovice� 25� 14� 3� 8� 57:42� 45
 5.  Rájec-Jestřebí 25 12 3 10 44:48 39
 6.  Vysočany-Šoš. 25 11 3 11 65:65 36
 7.  Lipovec 25 9 7 9 51:44 34
�8.�� Svratka�Brno�B� 25� 10� 4� 11� 57:52� 34
�9.�� Medlánky� 25� 9� 4� 12� 52:55� 31
 10.  Černá Hora 25 9 3 13 48:53 30
�11.�� Čebín� 25� 8� 7� 10� 35:44� 28
�12.�� Drnovice� 25� 6� 3� 16� 30:74� 21
�13.�� Křenovice� 25� 4� 3� 18� 33:87� 15
�14.�� Dražovice� 25� 3� 3� 19� 33:67� 12

Okresní přebor
25. kolo:�Bořitov�-�Doubravice�nad�

Svitavou� 0:0,� Letovice� -� Vysočany-
Šošůvka� B� 7:0,� Adamov� -� Ráječko�
B� 2:0,� Boskovice� B� -� Drnovice� 7:1,�
Olomučany� -� Olešnice� 0:3,� Rudice� -�
Sloup�3:1,�Skalice�nad�Svitavou�-�Je-
dovnice�1:4.

26. kolo:� Jedovnice� -� Olomučany�
4:1,� Ráječko� B� -� Boskovice� B� 1:4,�
Olešnice� -� Adamov� 6:0,� Sloup� -�
Bořitov� 4:0,� Drnovice� -� Rudice� 3:0,�
Doubravice� nad� Svitavou� -� Letovice�
2:0,� Vysočany-Šošůvka� B� -� Skalice�
nad�Svitavou�6:0.
�1.�� Boskovice�B� 25� 19� 2� 4� 108:37� 59
�2.�� Jedovnice� 25� 15� 6� 4� 68:37� 51
�3.�� Rudice� 25� 16� 3� 6� 52:25� 51
�4.�� Olomučany� 25� 13� 5� 7� 49:38� 44
�5.�� Olešnice� 25� 12� 4� 9� 56:49� 40
�6.�� Skalice� 25� 10� 5� 10� 54:55� 35
�7.�� Drnovice� 25� 10� 5� 10� 51:53� 35
�8.�� Ráječko�B� 25� 10� 2� 13� 51:49� 32

�9.�� Letovice� 25� 8� 7� 10� 48:50� 31
�10.�� Bořitov� 25� 8� 6� 11� 43:51� 30
�11.�� Doubravice� 25� 9� 3� 13� 32:47� 30
�12.�� Vysočany-Šoš.�B� 25� 7� 1� 17� 41:85� 22
�13.�� Adamov� 25� 6� 3� 16� 26:62� 21
�14.�� Sloup� 25� 5� 2� 18� 36:77� 17

III. třída
25. kolo:� Ostrov� u� Macochy� -�

Kořenec� 0:2,� Vísky� -� Benešov� 6:0,�
Vranová� -� Kotvrdovice� 3:3,� Vavřinec�
-� Velké� Opatovice� 1:11,� Svitávka� -�
Lipůvka�2:0,�Knínice� -�Cetkovice�4:3,�
Lažany�-�Kunštát�B�2:7.

26. kolo:�Kunštát�B� -�Vavřinec�ne-
zahájeno,� Kotvrdovice� -� Lažany� 1:0,�
Kořenec� -� Knínice� 1:1,� Cetkovice� -�
Vísky� 2:1,� Benešov� -� Vranová� 4:1,�
Lipůvka� -� Ostrov� u� Macochy� 2:2,�
Velké�Opatovice�-�Svitávka�4:0.
�1.�� V.�Opatovice� 24� 19� 3� 2� 97:30� 60
�2.�� Svitávka� 25� 17� 0� 8� 74:51� 51
�3.�� Kunštát�B� 24� 15� 3� 6� 95:54� 48
�4.�� Knínice� 25� 12� 4� 9� 63:56� 40
�5.�� Cetkovice� 25� 11� 3� 11� 50:65� 36
�6.�� Kotvrdovice� 25� 8� 9� 8� 44:45� 33
�7.�� Benešov� 25� 9� 6� 10� 62:66� 33
�8.�� Kořenec� 25� 8� 8� 9� 46:52� 32
�9.�� Vísky� 25� 8� 5� 12� 47:58� 29
�10.�� Vavřinec� 24� 7� 7� 10� 51:62� 28
�11.�� Lipůvka� 25� 8� 4� 13� 46:62� 28
�12.�� Ostrov� 25� 7� 6� 12� 48:55� 27
�13.�� Vranová� 25� 4� 8� 13� 46:78� 20
�14.�� Lažany� 24� 4� 6� 14� 28:63� 18

IV. třída
18. kolo:� Voděrady� -� Drnovice� B�

1:2,� Letovice�B� -� Lažánky� 3:0,�Dou-
bravice�nad�Svitavou�B�-�Skalice�nad�
SvitavouB�5:0,�Vísky�B�-�Jedovnice�B�
3:0�K.
�1.�� Drnovice�B� 16� 15� 0� 1� 71:16� 45
�2.�� Voděrady� 16� 11� 0� 5� 41:22� 33
�3.�� Skalice�B� 16� 9� 1� 6� 47:42� 28
�4.�� Letovice�B� 16� 8� 2� 6� 43:37� 26
�5.�� Lažánky� 16� 7� 2� 7� 38:33� 23
�6.�� Jedovnice�B� 16� 7� 1� 8� 49:43� 22
�7.�� Doubravice�B� 15� 5� 2� 8� 29:44� 17
�8.�� Vísky�B� 16� 3� 0� 13� 24:64� 9
�9.�� V.�Opatovice�B� 15� 2� 0� 13� 19:60� 6

BLANSKO� -� Od� pátku� do� neděle� se� konal�
v� atraktivním� prostředí� venkovního� plaveckého�
areálu� v� Praze� Podolí� tradiční� a� velmi� populární�
mezinárodní�mítink�Praha�2019.�Že�je�soutěž�mezi�
plavci�oblíbená,�dokazuje�jejich�každoročně�vysoká�
účast.�Letos�se�na�startu�náročného�třídenního�pro-
gramu�představilo�na�šest�set�plavců�z�Česka,�Slov-
enska,�Maďarska,�Německa,�Polska,�Alžírska�a�Is-
landu.�
Ani� blanenští� plavci� nevynechali�mítink� za� po-

sledních�deset� let�ani� jednou.�Bývá�to� totiž�zprav-
idla�poslední�možnost�splnit� limity�na�Letní�MČR�
dorostu�a�dospělých.�Ceny�a�medaile�se�rozdávaly�
oproti�minulým� ročníkům,�kdy�plavci� soutěžili� ve�
společné�kategorii� open,� i� v�kategoriích�dorostu� a�
žactva.�
Úspěšné�blanenské�družstvo�juniorů�a�dospělých,�

které� připravuje� trenér� Miroslav� Špaček,� se�

představilo� v� Praze� v� plné� sestavě:� Barbora� Sed-
láková,� Klára� Koňaříková,� Kateřina� Demová,�
Jáchym�Jirků,�Milan�Kučera,�Štěpán�Pokorný,�Milan�
Musil,�Radim�Švarc,�Michal�Vencel�a�Jan�Vencel.�
Kvalitní�zázemí,�co�se�týká�především�možnosti�

vyplavání� po� závodě,� ale� také� pěkné� počasí� bylo�
příčinou� velmi� solidních� výsledků� Blanenských.�
Padlo�několik�osobních�rekordů,�které�plavce�posu-
nuly�až�na�medailové�posty,�a�to�i�ty�nejvyšší.�Zlato�
za� stovku�motýlek� a� stříbro� za� poloviční� distanci�
vybojoval�v�kategorii�juniorů�Milan�Kučera.�Dalším�
zlatem�překvapil� dorostenec�Radim�Švarc.� Pro� ně�
si�v�napínavém�souboji�dohmátl�v�nejpopulárnější�
disciplíně� padesátce� kraul.� Medaile� zkompletoval�
do�počtu�pět�nejstarší�blanenský�plavec�Jan�Vencel,�
který� si� vyplaval� v� kategorii� dospělých� bronz� na�
stovce�motýlek�a�stříbro�na�padesátce�prsa.�

 Text a foto Věra Vencelová

Z Brna do Boskovic 
připlaval tucet medailí

BOSKOVICE� -� V� Brně� se� v� po-
slední� květnový� víkend� konal� Letní�
krajský� přebor� starších� žáků,� ve�
kterém� boskovický� oddíl� reprezen-
tovala�devítka�plavců,�čtyři�žáci�a�pět�
žákyň,� a� v� silné� konkurenci� si� vedla�
velmi�úspěšně.
Nejvíce� zlatých� medailí� si� odvezl�

Jáchym� Ryšávka,� který� jich� získal�
pět� za� první� místa� na� 100M,� 200M,�
100VZ,� 400VZ� a� 200PZ� .�Daleko� za�
ním�nezůstala�v�počtu�medailí�Anděla�

Müllerová,� která� získala� tři� zlaté�
za� 100Z,� 200Z� a� 200VZ.� Jáchym� a�
Anděla� získali� dohromady� dvanáct�
medailí.
Další�hodnotná�umístění�získaly�Na-

tálie� Horáková� a� Emma� Ryšávková,�
obě� obsadily� čtvrté� místo� ve� svých�
nejsilnějších� disciplínách.� Osobní�
rekordy� zaplavali� Klára� Dvořáčková,�
Kristýna� Schmidtová,� Filip� Skřička,�
Kevin�Nečas�a�Adam�Šperka.�

 (les), foto archiv

OSTROV U MACOCHY� -�
V� neděli� 2.� června� 2019� se� Ostrově�
u� Macochy,� v� tamějším� rozlehlém�
sportovním�areálu�u�kulturního�domu,�
konalo�třetí�kolo�Velké�ceny�Blanen-
ska� v� požárním� útoku.� Pořadatelé�
měli�pro�závodníky�připraveno�boha-
té� občerstvení,� kvalitně� připravenou�
travnatou� trať� i� další� zázemí� pro�
všechny�zúčastněné.
Oproti� kolům� předchozím� se� v�

Ostrově� závodilo� pouze� ve� dvou� 
kategoriích,�v�mužské�a� ženské,�vet-
eránská� kategorie� nebyla� pořadateli�
do�soutěže�zařazena.
Krátce� po� dvanácté� hodině�

vyběhlo� na� dráhu� první� mužstvo.�
Z� celkových� 35� týmů� se� o� nejlepší�
požární� útok� postaral� tým� z�Hodějic�
z� okresu� Vyškov,� který� si� za� jediný�
šestnáctkový� čas� dne� (16,67� s)�
odvážel� plný� počet� bodů� a� hodnotné�
výhry.�
Na�druhém�místě�skončil�Míchov�s�

časem�17,04�s�a�o�třetí�příčku�se�dělila�
Olešnice�X�z�okresu�Olomouc�se�Sy-
chotínem�A,�oba�s�časem�17,12�s.
Do� ženské� kategorie� se� v� Ostrově�

u� Macochy� přihlásilo� rekordních� 17�
týmů.� Zvítězil� Žernovník� s� časem�
17,23� s,� následovaly� ho� Němčice� s�
časem�17,46�s�a�Malá�Lhota�s�časem�
18,24�s.

Velká� cena�má� na� několik� příštích�
víkendů� naplánovanou� přestávku,�
další�kolo�blanenské�hasičské�ligy�se�

uskuteční� v� neděli� 6.� července� 2019�
ve�Žďáře,�startovat�budou�opět�pouze�
kategorie�muži�a�ženy.

Více� na� webových� stránkách�
soutěže� -� www.vc-blanenska.com.�
 Broňa Zhořová, foto Pavel Kuchař

Přes noc si zloděj ve Žďárné 
nakradl tabák do zásoby

ŽĎÁRNÁ�-�V�noci�na�pátek�24.�května�došlo�k�vloupání�do�obchodu�COOP�v�
obci�Žďárná.�Vypáčení�dvojích�dveří�nebylo�rozhodně�překážkou�pro�dosud�ne-
známého�pachatele,�který�se�asi�v�touze�po�tabáku�vypravil�do�prodejny.�
“Z� regálu� u� pokladny� odcizil� krabičky� různých� cigaret.� Dalšími� kartony� 

cigaret� se� zásoboval� také� ze� skladu.�Celková� škoda� je� nejméně� za� osmdesát�
tisíc�korun.�Policisté�po�pachateli�intenzivně�pátrají,”�přidala�podrobnosti�po-
licejní�mluvčí�Lenka�Koryťáková.�� (hrr), foto Policie ČR



� úterý�11.�června�2019�SPORTZrcadlo,�strana�9� úterý�11.�června�2019�ZPRAVODAJSTVÍZrcadlo,�strana�4

Dobrovolní hasiči z Obůrky mají 
nově opravenou požární nádrž

Třetí zastávkou Poháru Drahanské 
vrchoviny byla Okrouhlá

OKROUHLÁ�-�V�sobotu�8.�června�
pokračoval� MTB� Superior-ColorPro-
fi� Pohár� Drahanské� vrchoviny� třetím�
závodem�v�Okrouhlé.
Přes�poměrně�chladné�počasí� se�na�

startu� sešlo� 203� závodníků,� tradičně�
jich� bylo� nejvíc� v� mládežnických� 
kategoriích.
Na� startu� chyběli� oba� vítězové�

druhého� závodu� v�Benešově� a� tak� se�
v�hlavní�kategorii�mužů�z�prvenství�ra-
doval�Martin�Tvarog�a�posunul� se�do�
čela�celkového�pořadí.
V� kategorii� žen� proťala� cílovou�

pásku� jako� první� Kristina� Koscová�
a� v� celkovém� pořadí� se� posunula� na�
druhé�místo.

Z výsledků: Muži
Odrážedla:� 1.� Hruda� Martin�

(Boskovice,� Drahanský� sport� team),�
00:34,� 2.� Usnul� Matouš� (Repechy,�
Moravec� Team),� 00:42,� 3.� Bernard�
Denis� (Boskovice),� 00:43.� Do 6 let: 
1.� Grošek� Šimon� (Brno),� 03:01,� 2.�
Mucha�Max� (SK� Jiří� Team�Ostrava),�
03:24,� 3.� Janovský� Jonáš� (Moravec�
Team),� 03:28.� 7� - 8 let:� 1.� Orsava�
Matyáš�(Tufo�Cyklozákladna�Otrokov-
ice),� 05:35,� 2.� Halás�Antonín� (Cyklo�
Team�Kolarna),� 05:36,� 3.� Nejezchleb�
Adam�(Drahanský�sport�team),�06:05.�
9 - 10 let:�1.�Raška�Tomáš�(Short�Bike�
Academy� Opletal),� 10:21,� 2.� Šimík�
Jakub� (Cykloteam� MXM� Hulín),�
10:47,�3.�Mucha�Samuel�(SK�Jiří�Team�
Ostrava),� 10:56,� 4.� Kuchař� Jáchym�
(ACT� leraK�Blansko),� 11:03.�11 - 12 
let: 1.�Raška�Lukáš�(Short�Bike�Acad-
emy�Opletal),�15:52,�2.�Tesařík�Jakub�
(Cykloteam�Kolarna),�15:53,�3.�Halás�
Václav� (Cykloteam� Kolarna),� 16:11,�
6.� Jelínek� Tomáš� (Drahanský� sport�
team),� 17:32.� 13 - 14 let:� 1.� Sedlák�
Lukáš� (Moravec�Team),�21:36,�2.�Li-
penský�Vít�(Moravec�Team),�22:09,�3.�
Matula�Ondřej�(Tufo�Cz�Otrokovice),�
22:30.�15 - 18 let: 1.�Tlamka�Tomáš�
(Nutrend� Specialized� Racing),� 34:36,�

2.�Holub�Filip�(GT�Oportunity�Brno),�
35:22,�3.�Šindelář�Jan�(Head�Pro�Team�
Opava),�36:08.�19 - 39 let:�1.�Tvarog�
Martin� (Přerov),� 59:36,� 2.� Klos� Vik-
tor� (Skibikecentrum.cz),� 01:00:37,� 3.�
Hladiš� David� (Cykloteam� Kolarna),�
01:02:17.�

Dívky a ženy
Odrážedla:� 1.� Kolářová� Veronika�

(Trial� Bike� Moravský� Kras),� 00:36,�
2.� Dvořáčková� Valerie� (Boskov-
ice),� 00:39,� 3.� Svěráková� Karolí-
na� (Boskovice),� 00:40.�Do 6 let: 1. 
Eclerová� Leona� (Moravec� Team),�
03:47,� 2.� Holešovská� Emma� (Brno),�
04:00,� 3.� Štolfová� Barbora� (Kolov-

na�KM-BT�Morkovice),� 04:10.�7� - 8 
let: 1.� Škubalová� Sára� (Tufo� Cyk-
lozákladna� Otrokovice),� 05:39,� 2.�
Hrazdilová� Tereza� (Aspire� SCM�
Brno),� 06:00,� 3.� Šafářová� Veroni-
ka� (Nutrend� Specialized� Racing),�
06:29.� 9 - 10 let:� 1.� Gottwaldová� 
Lucie�(Moravec�Team),�12:01,�2.�Bar-
tošová� Magdaléna� (Moravec� Team),�
12:19,� 3.� Pantůčková� Anna� (ACT�
leraK� Blansko),� 12:58.� 11 - 12 let: 
1.�Hanáková�Anna� (Moravec�Team),�
16:01,�2.�Gottwaldová�Amálie�(Mora-
vec� Team),� 16:02,� 3.� Hudečková�
Anna�(Tufo�Cyklozákladna�Otrokov-
ice),�17:22.�13 - 14 let:�1.�Hanáková�

Eliška�(Moravec�Team),�21:04,�2.�Ol-
ivová� Denisa� (Head� Pro� Team� Opa-
va),�25:15.�15 - 18 let:�1.�Malošíková�
Julie� (Cykloteam� MXM� Hulín),�
30:03,�2.�Odehnalová�Klára�(Moravec�
Team),� 32:49,� 3.�Malošíková� Sophie�
(Cykloteam� MXM� Hulín),� 34:33.�
Od 19 let:� 1.� Koscová� Kristina� (TS�
Bohemia� Kross� Racing),� 46:50,� 2.�
Stodůlková�Denisa�(Bike�Pro�Racing�
Team),�48:57,�3.�Tesařová�Jana�(Ethic�
Sport�cycling�team),�53:02.
Pohár� Drahanské� vrchoviny�

pokračuje�čtvrtým�závodem�22.�červ-
na�ve�Žďárné.�

 Lubomír Slezák, foto archiv PDV

OBŮRKA�-�Vedení�města�Blanska�
poslední� květnový� pátek� slavnostně�
otevřelo� opravenou� požární� nádrž�
v� blanenské� městské� části� Obůrka.�
Rekonstrukci� se� podařilo� dokončit�
o� několik� týdnů� dřív,� než� se� pláno-
valo.� Stěny� nádrže� jsou� teď� tvořeny�
ručně�skládanými�kameny.
Stavební� práce� na� opravě� nádrže�

začaly�v�dubnu�a�měly�být�hotové�do�
konce� června.� Tento� termín� se� však�
podařilo�o�víc�než�měsíc�zkrátit.�„Za�
rekonstrukci� nádrže� jsme� rádi,� pro-
tože�byla�v�dezolátním�stavu�a� jedna�
stěna� hrozila� zřícením.� Zpevnila� se�
také� příjezdová� cesta� pro� hasičská�
auta,“� uvedl� velitel�SDH�Obůrka� Ja-
roslav�Wutka.

Kam na 
okresní 
kopanou

Okresní přebor
15. kolo: 14. 6., 17:30 h� Rudice� -�

Olešnice.� 18:30 h Bořitov� -� Skalice�
nad�Svitavou.�

15. 6., 10:15 h�Jedovnice�-�Boskov-
ice�B.�14 h�Ráječko�B�-�Drnovice.�17 
h�Letovice�-�Sloup.�

16. 6., 17 h� Doubravice� nad� Svi-
tavou�-�Olomučany,�Vysočany-Šošův-
ka�B�-�Adamov.

III. třída
15. kolo: 15. 6., 16 h�Velké� �Opa-

tovice� -� Knínice.� 17 h� Lipůvka� -�
Kořenec.�

16. 6., 17 h� Vranová� -� Cetkovice,�
Vísky� -� Lažany,�Benešov� -�Vavřinec,�
Kotvrdovice� -� Svitávka,� Kunštát� B� -�
Ostrov.

Kam za 
sportem

ATLETIKA
15. 6., 11 h�Veselice,�Lesempolem.

HORSKÁ KOLA
22. 6., 9 h�Žďárná.�Pohár�Drahanské�

vrchoviny.

KOPANÁ
14. 6., 17:30 h�Rájec-Jestřebí�-�Bab-

ice� nad� Svitavou,�18 h� Černá�Hora� -�
Soběšice.�

15. 6., 17 h� Vilémovice� -� Svratka�
Brno�B,�I.�B.

MALÝ FOTBAL
22. 6., 8 h� Boskovice.� O� pohár�

kardinála�Špidlíka.�
23. 6., 14 h� Boskovice.� Blanensko�

-�Jihlava.

TENIS
15. 6., 10 h�Blansko�-�Napajedla,�II.�

BA.� Kunštát� -� Slatina,� II.� BA.�Velké�
Opatovice�-�Boskovice,� IV.�BA.�Ada-
mov�-�ŽLTC�Brno�C,�IV.�CA.�

22. 6., 10 h�Blansko�B�-�BLTC�Brno�C,�
II.�BA.�Letovice�-�Zastávka,�III.�AA.�Lipův-
ka�-�Bučovice,�III.�CA.�Boskovice�-�Shark�
club,�Rudice�-�Mokrá�Hora�B,�IV.�BA.

TRIATLON
23. 6., 11:30 h�Blanenský�plecháč.

VOLEJBAL
15. 6., 10 + 13 h� Rájec-Jestřebí� -�

Tišnov,�KP�2�muži.

Právě� dobrovolní� hasiči� postup�
prací� při� rekonstrukci� nádrže� s� pro-
jektanty�a�stavbaři�konzultovali.�
„Nádrž�se�musela�nejprve�odbahnit,�

pak� následovalo� navezení� kamenů�
a�betonování�stěn.�Poté�se�montovaly�
sítě.�Po�ukotvení�do� stávající�opěrné�
stěny� se� gabion� ručně� skládal� a� be-
tonovala� se� hlava� nádrže.� Nakonec�
proběhly� terénní�úpravy,“�popsal�po-
stup�prací�majitel�dodavatelské�firmy�
Moyses�Martin�Mojžíšek.
Oprava� požární� nádrže,� kterou�

město� Blansko� oficiálně� převzalo�
20.� května,� přišla� na� celkem� šest� set�
tisíc� korun.� Záruční� doba� na� dílo� je�
pět�let.

 Text a foto Ondřej Požár

SVČ Boskovice slaví šedesátiny
BOSKOVICE� -�Středisko�volného�

času�v�Boskovicích,�dříve�dům�dětí�a�
mládeže,�působí�svou�bohatou�činností�
již� 60� rokem.� Je� školským� zařízením�
nabízejícím�služby�ve�volném�čase�dě-
tem,�mládeži�i�dospělým.
Poprvé� byl� dům� dětí� slavnostně�

otevřen�26.�května�1959�v�prostorách�
bývalé� porodnice� na� Hybešově� ulici.�
Během�let�se�měnili�nejen�zřizovatelé,�
ale�i�sídla�domu�a�názvy.�V�roce�1972�
začala� další� nová� kapitola� tohoto� za-
řízení�v�budově�bývalého�internátu�na�
ulici� 17.� listopadu,� která� si� vyžádala�
rekonstrukci�téměř�celé�budovy�a�při-
lehlých�prostorů.�V�roce�1959�nabízel�
dům�sedmnáct�kroužků.�
Zájemci�každého�věku�z�Boskovic�a�

okolí� si�dnes�mohou�ve� středisku�vy-
brat�z�pestré�nabídky�téměř�osmdesáti�
kroužků,� ve� kterých� je� letos� zapsáno�
tisíc�sto�účastníků.�Mezi�členy�krouž-
ků� se� najde� spousta� cenných�medailí�
ze�závodů�a�soutěží,�při�kterých�repre-
zentují�nejen�organizaci,�ale�i�město�a�

jihomoravský�kraj.�Mezi�nejúspěšnější�
patří�např.�plavci.�
Činnost� střediska� nekončí� ani� o�

prázdninách,�kdy�jsou�nejen�pro�členy�

kroužků,�ale� i�ostatní�zájemce�připra-
veny�příměstské�a�stálé�tábory.�Mimo�
tuto� činnost� vešla� do� podvědomí� ve-
řejnosti�také�spousta�dalších�akcí,�kte-

ré� se� staly� součástí� kulturního� života�
města,�např.�pochod�„Mikuláši,�co�máš�
v�koši“,�na�který�se�sejdou�děti�s�rodiči�
a� stráví� spolu� příjemnou� podvečerní�
procházku.� Cestou� za� Mikulášem� se�
pobaví� a� zasoutěží� si,� aby� v� cíli� děti�
dostali�nadílku.�
Mezi�další�činnosti�patří�organizace�

vzdělávacích�programů�nejen�pro�ško-
ly,� každodenně� je� otevřena� herna� pro�
děti,� je� realizována� i� spousta� dalších�
projektů.�Široká�nabídka�činností�dává�
možnost�vyzkoušet�si�spoustu�nových�
věcí.�V�celé�této�škále�se�zájemci�nejen�
pobaví,� mohou� najít� koníčka� na� celý�
život,�ale�také�najít�motivaci�a�nasmě-
rování� pro� svůj� profesní� život.�Reali-
zace�aktivit�by�nebyla�možná�bez�řady�
ochotných� lidí,� externích� pedagogů,�
přátel,� rodičů�a�dalších�organizací.�Ti�
všichni�se�podílí�na�této�činnosti�a�obě-
tují� svůj� volný� čas� pro� druhé,� za� což�
jim�patří�poděkování.

Za tým pracovníků Alena Staňková
Foto Monika Šindelková

Olympioničku Olgu Oldřichovou z Boskovic navštívil známý „lovec autogramů“ významných sportovců pan Vávra z Prahy. Pochlubil se, že podpisy sportovců sbírá 
již více než třicet let a má již sedmnáct plných notesů.  Foto Jaroslav Oldřich



Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, čtrnáctideník okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. o., Sokolská 13, 680 01 Boskovice, IČ: 277 12 770, evidenční číslo MK ČR E 17 259. 
Redakce: Radim Hruška (777 967 332, radim@bbnsro.info). Inzerce: 774 408 399, inzerce@zrcadlo.net. Adresa redakce: Sokolská 13, 680 01 Boskovice, e-mail: redakce@zrcadlo.net. 
Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s. Tiskárna Novotisk Olomouc. Nevyžádané materiály se nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá autor. Materiály označené jako PI jsou 
placenou inzercí. Dopisy čtenářů nevyjadřují stanovisko redakce. 

Soukromá řádková 
inzerce je ZDARMA.

Znění inzerátu a počet opakování 
posílejte na e-mail

 radkovainzerce@zrcadlo.net.

 úterý 11. června 2019 VASS BOSKOVICEZrcadlo, strana 3 úterý 11. června 2019 INZERCEZrcadlo, strana 10

KONTAKT NA INZERCI
telefon: 774 408 399

e-mail: inzerce@zrcadlo.net

2019 / sobota 
19:00
Letní kino 
Boskovice
Vstupné: od 450 Kč
kulturaboskovice.cz

David 
Koller

Support: 

Vanua 2

15. 6. 

Řádková 
inzerce

Prodám housata různé 
druhy a stáří, nabízím kuřata 
lakenfeldky a forverky.  Tel.: 
737 615 307

Výstava psích 
miláčků

BOSKOVICE - Tradice se stále opakuje a i letos 
31. 5. 2019 byl studenty 3. ročníku oboru Veterinární 
prevence uspořádán již 12. ročník Výstavy psích mi-
láčků v areálu VOŠ ekonomické a zdravotnické a SŠ 
Boskovice.  

Na výstavu se opět přihlásilo velké množství čtyřno-
hých miláčků různých plemen, kteří proti sobě soutěži-
li, kdo z nich je vlastně “ten nejhezčí”. Rozhodčí měli 
opět velké dilema při bodování, ale nakonec vyhrál v 
kategorii S dlouhosrstý jezevčík jménem Esinka s ma-
jitelkou Simonou Polanskou, v kategorii M australská 
kelpie jménem Ember Dai Muratori s majitelkou Natá-
lií Nezvalovou, v kategorii L zlatý retrívr jménem Fla-
abr s majitelkou Jaroslavou Bernatíkovou, ve štěňatech 
vyhrál český fousek jménem Bety s majitelem Zdeň-
kem Janků, ve veteránech kříženec jménem Sendy s 
majitelkou Michaelou Domanskou a šampionem vý-
stavy se stal zlatý retrívr jménem Flaabr s majitelkou 
Jaroslavou Bernatíkovou.

Žáci 3. ročníku Veterinární prevence také vybrali jim 
nejsympatičtějšího psa, kterým se stal australský ovčák 
jménem Andy. 

Díky našim štědrým sponzorům žádný účastník ne-
odešel s prázdnou. Všem sponzorům patří velké díky, 
jelikož bez nich by výstavu nebylo možno uspořádat. 
Na webových stránkách školy naleznete seznam všech, 
kteří nám pomohli s realizací 12. ročníku výstavy. 

Děkujeme a věříme v další úspěšnou spolupráci v 
následujícím roce.  Žáci VP3

LIPŮVKA

KUŘIM

BRNO-BYSTRC

ČERNÁ HORA

BOSKOVICE

MLADKOV

KNÍNICE

VELKÉ OPATOVICE

JEVÍČKO

MĚSTEČKO TRNÁVKA

MORAVSKÁ TŘEBOVÁKlub českých turistů Boskovice 
ve spolupráci s dalšími partnery
pořádá

v sobotu 7. září 2019
10. ročník

SPOLEČNÁ VYCHÁZKA
s odborným výkladem

Trasa vycházky bude upřesněna.

KUŘIM

BRNO-BYSTRC

START: pro pěší i cyklo

SE V E RN Í  V Ě T E V
Moravská Třebová / zámek • 8–9 hod. • 35 km
Městečko Trnávka / u obecního úřadu • 8–9 hod. • 28 km
Jevíčko / Informační centrum • 9–11 hod. • 18 km
Velké Opatovice / hřiště u nádraží ČD • 9–11 hod. • 17 km
Knínice–Vanovice–Šebetov / u OÚ v Knínicích • 10–12 hod. • 8 km
Boskovice / sokolovna • 10–12 hod. • 12 km
Boskovice / sokolovna • 10–13 hod. • 4 km

J I Ž N Í  V Ě T E V
Brno-Bystrc / parkoviště u přístaviště • 6–8 hod. • 41 km
Kuřim / stánek PNS nádraží ČD • 7–10 hod. • 32 km
Lipůvka / stánek na parkovišti • 8–11 hod. • 27 km
Černá Hora / parkoviště u úřadu městyse • 9–11 hod. • 14 km

Startovací místo může být i v jiné obci ČR (registrace v cíli).

 CÍL: výletiště u školy v MLADKOVĚ (místní část Boskovic)
• 11–17 hod.

V cíli kulturní program • od 13 do 16 hodin 

– v cíli hraje hudební skupina TRNÍ NA VĚTVI
– občerstvení, skákací hrad pro děti, představení partnerů akce
– připomenutí tragických nehod na silnici I/43.
Startovné: 30 Kč / Společná procházka: 50 Kč
Více na  www.kctboskovice.cz, www.zrcadlo.net
Informace: tel. 774 408 399, j.oldrich@centrum.cz 

www.kctboskovice.cz

Přijďte podpořit řešení 
komunikace R43

Každý účastník obdrží v cíli malý dárek
– sportovní ponožky s logem pochodu.

BOSKOVICE

Accord

Velký úspěch 
žáka naší školy

BOSKOVICE - 
V letošním školním 
roce pořádala Petro-
hradská státní uni-
verzita první ročník 
Olympiády v ruském 
jazyce. Zúčastnili se 
jí studenti z 30 stá-
tů světa, mezi nimi i 
studenti z České re-
publiky. Soutěž byla 
dvoukolová. První 
kolo proběhlo dál-
kově v lednu. Jeho 
úspěšní řešitelé po-
stoupili do druhého 
kola, které se konalo 
v březnu, pro české účastníky v Ruském centru vědy a 
kultury v Praze. Z naší školy do druhého kola postou-
pili Marek Musil a Petra Novosadová. 

Marek Musil obsadil ve velké konkurenci 2. místo. 
V pátek 24. 5. 2019 převzal v Praze od zástupkyně Pe-
trohradské státní univerzity Naděždy Dubininy diplom 
a věcnou cenu. Zároveň získal možnost zúčastnit se 
Mezinárodní letní školy v Tambově, která se uskuteční 
ve dnech 17. – 30. 7. 2019. Společně s dalšími studen-
ty z 9 evropských a asijských států bude mít možnost 
prohloubit si své jazykové znalosti a seznámit se s pa-
mětihodnostmi Moskvy a okolí.

Podrobnosti o soutěži jsou publikovány na adrese:
http://rsvk.cz/blog/2019/05/24/ekzameny-po-russko-

mu-yazyku-kak-inostrannomu-proshli-v-rtsnk-v-prage/



� úterý�11.�června�2019�SPORTZrcadlo,�strana�11� úterý�11.�června�2019�KRIMI, ZPRAVODAJSTVÍZrcadlo,�strana�2

Blanensko ukončí sezónu s JihlavouOpilý řidič skončil se svým vozem 
na střeše

SLOUP -�Během�pátečního�odpoledne�usedl�pod�vlivem�alkoholu�za�volant�
šestatřicetiletý�muž.�Během�jízdy�mezi�Sloupem�a�Ostrovem�u�Macochy�ztratil�
kontrolu�nad�svým�vozidlem�Škoda�Fabia�a�vyjel�mimo�komunikaci.�Následně�
strhl�řízení�a�dostal�se�do�smyku,�při�kterém�došlo�k�nárazu�do�stromu,�o�který�
se�odrazil�a�s�vozidlem�tak�skončil�na�střeše.�Následkem�dopravní�nehody�došlo�
k�lehkému�zranění�řidiče.�Policisté�po�příjezdu�na�místo�u�muže�provedli�decho-
vou�zkoušku,�při�které�mu�naměřili�hodnotu�přesahující�dvě�promile.�Na�místě�
byl�muži�zadržen�řidičský�průkaz.�Škoda,�kterou�svým�jednáním�způsobil,�byla�
vyčíslena�na�částku�51�tisíc�korun.
Druhý�nepoučitelný�řidič,�který�řídil�pod�vlivem�alkoholu,�byl�během�víkendu�

kontrolován�v�sobotu�v�nočních�hodinách�v�Boskovicích,�v�ulici�Sokolská.�Poli-
cisté�třiatřicetilému�muži�naměřili�dechovou�zkouškou�přes�jeden�a�půl�promile�
alkoholu�v�dechu.
Nezodpovědným�řidičům�nyní�hrozí�za�podezření�ze�spáchání�přečinu�ohrožení�

pod�vlivem�návykové�látky�trest�odnětí�svobody�až�na�tři�roky.�
 (hrr), foto Policie ČR

Při nehodě u Kotvrdovic zemřel 
motorkář

KOTVRDOVICE� -� Ve� čtvrtek� 30.května� v� 16.05� hodin� došlo� na� silnici�
378�ve�směru�jízdy�z�Kotvrdovic�do�Lipovce�k�vážné�dopravní�nehodě.�Moto-
cyklista,�který�řídil�motocykl�tovární�značky�Kawasaki�Wulkan�900,�začal�před�
pravotočivou�zatáčkou�předjíždět�před�ním�jedoucí�autobus.�Při�tomto�manévru�
vyjelo�v�protisměru�auto�tovární�značky�Škoda�Octavia,�bílé�barvy.�Motocyklista�
na�protijedoucí�vozidlo�reagoval�intenzivním�brzděním�a�dostal�se�do�smyku,�po�
kterém�havaroval�na�silnici.�
Následně�došlo�ke�střetu�vozidla�s�motocyklem�a�motorkářem,�které�skonči-

lo�smrtelným�zraněním�šestačtyřicetiletého�motorkáře.�Za�tímto�motorkářem�jel�
další�muž�na�motocyklu�značky�BMW�R�1200�GS,�který�se�střetu�s�motorkou�
nevyhnul�a�následně�také�havaroval.�Pádem�si�způsobil�lehká�zranění.�Také�řidič�
vozidla�a�jeho�spolujezdkyně�si�způsobili�lehká�zranění.�� (hrr)

REGION� -� Jarní� část� Superligy�
malé� kopané� má� před� sebou� pos-
lední� kolo,� ve� kterém� se� na� hřišti� 
v� Boskovicích� v� zápase� s� domácím�
Blanenskem�představí�tým�Jihlavy.
V� předposledním� kole� mělo� 

Blanensko� v� soutěži� volno,� v� šest-
náctém�kole�nečekaně�vyhrálo�na�hřišti�
vedoucího�Brna.�Celek�Brna�ale�v�před-
posledním�kole�vyhrál�v�Jihlavě�a�zře-
jmě�tak�vybojoval�letošní�titul,�protože�
v�posledním�kole�hostí�Olomouc.

16. kolo: Brno - Blanensko 2:4 
(2:3), Krška 2, Paděra, Koudelka.

Blanensko:�Klimeš�-�Fladr,�Hloch,�
Koudelka,� Krška,� Matoušek,� Minx,�
Paděra,�Sedlák,�Studený.

Tým�Brna�až�do�16.�kola�ztratil�bod�
právě� jen� v� zápase� v� Boskovicích,�
který�vyhrál�na�pokutové�kopy.�A�jeho�
domácí�vítězství�by�znamenalo�jistotu�
titulu.
Už� ve� druhé� minutě� otevřel� skóre�

zápasu� hostující� kapitán� Paděra� a�
poslal� Blanensko� do� vedení.� O� čtyři�
minuty�později�vyrovnal�domácí�Po-
spiš,�ale�v�dalším�průběhu�první�půle�
už� stříleli� branky� jenom� hosté.� Ne-
jprve�Krška�přesnou�ranou�k�levé�tyči�
vrátil�v�desáté�minutě�Blanensku�ve-
dení�a�poté�svoje�kvality�ukázal�hos-
tující�Koudelka.�
Ve� dvacáté� minutě� se� z� otočky�

trefil� přesně� a� hosté� vedli� o� dvě�

branky.�Domácí�celek�se�snažil�snížit,�
ale� hosté� měli� v� brance� skvělého�
Klimeše.� A� pokud� na� něco� nestačil,�
mířidla� domácích� hráčů� byla� notně�
vychýlena.� Ve� 26.� minutě� přece� jen�
Klimeše� překonal�Klimeš� a� za� stavu�
2:3�se�šlo�do�kabin.
Ve� druhé� půli� měly� oba� týmy�

několik� šancí,� rozhodla� ale� přesilov-
ka� hostů� po� vyloučení� brněnského�
reprezentanta�Cenka.�V�ní�se�střelecky�
prosadil� Krška.� Také� domácí� celek�
měl� výhodu� pětiminutové� výhody,�
kdy� šel� pod� sprchy� právě� střelec� 
čtvrté� hostující� branky.� Na� skóre� se�
ale� už� nic� nezměnilo� a� tak� si� hosté�
odvezli�všechny�tři�body.

Další výsledky - 16. kolo: Pardubi-
ce�-�Jihlava�5:6,�Praha�-�Olomouc�8:3,�
Plzeň�-�Příbram�0:5.

17. kolo:�Most�-�Plzeň�5:4,�Jihlava�
-�Brno�0:4,�Příbram�-�Praha�4:3.
�1.�� Brno� 15� 13� 1� 1� 91:27� 41
 2.  Blanensko 15 13 1 1 107:42 40
�3.�� Praha� 15� 9� 1� 5� 81:52� 29
�4.�� Most� 15� 7� 1� 7� 71:81� 23
�5.�� Jihlava� 15� 7� 1� 7� 74:70� 22
�6.�� Příbram� 15� 3� 2� 10� 40:68� 12
�7.�� Olomouc� 14� 4� 0� 10� 64:93� 12
�8.�� Plzeň� 16� 4� 0� 12� 48:125�� 12
�9.�� Pardubice� 14� 3� 1� 10� 39:57� 10
Utkání�Blanensko�-�Jihlava�se�hraje�

v� neděli� 23.� června� v�Boskovicích� a�
začíná�ve�14�hodin.�Lubomír Slezák

REMÍZA NESTAČILA. V závěrečném kole krajského přeboru dorostu hostil 
tým Boskovic B-tým Znojma. Utkal se tedy druhý tým soutěže s prvním. Domácí 
tým potřeboval k postupu do divize vyhrát, ale bezbranková remíza posunula 
do vyšší soutěže jeho soupeře.  Foto Lubomír Slezák

POSTUP DO ČTVRTFINÁLE. V sobotu 8. června se v boskovické hokejové 
hale hrálo předkolo play-off  Stilmat extraligy inline hokeje 2019. Tým HC 
Boskovice v něm hostil celek IHC Devils Zlín. V prvním utkání zvítězili domácí 
7:5, v odvetě pak 6:5 po samostatných nájezdech a postoupili do čtvrtfinále. 
 Foto Lubomír Slezák

Plavci měli na Pohárech Moravy k medailím blízko
BLANSKO� -� Sérii� plaveckých� mistro-

vských�šampionátů�zahájili�o�víkendu�nejm-
ladší� plavci�blanenského�oddílu.�Na�Pohár�
Moravy�desetiletého� žactva�do�Kopřivnice�
se� mezi� plavce� ze� čtyřiceti� moravských�
klubů� kvalifikovali� Eliška� Zamazalová,�
Stella� Hanzlíčková� a� Ondřej� Hašek.� Na�
Poháru� jedenáctiletých� reprezentovala�
Blansko� Eliška� Poláchová.� I� když� repub-
likové� medaile� nakonec� nezacinkaly,� měli�
k�nim�všechny�tři�blanenské�desetileté�nadě-
je�velmi�blízko.�Vždyť�v�první�desítce�šes-
tatřicetičlenného�startovního�pole�dohmátli�
celkem�patnáctkrát.�Těsně�pod�stupni�vítězů�
na�nepopulární�bramborové�příčce�doplava-
la�Stella�Hanzlíčková�na�padesátce�motýlek,�
Eliška�Zamazalová�na�padesátce�prsa� a�ve�
stejné� disciplíně� si� zasloužil� bramboru� i�
Ondřej�Hašek.��Text a foto Věra Vencelová

Delegace města Boskovice o víkendu navštívila polské partnerské město Rawa Mazowiecka při příležitosti tradičních Dnů Rawy Mazowiecke. Setkání na 
radnici se zúčastnili i další zástupci z východomaďarského města Nyirbator. Na snímku zleva - Lukáš Holík (místostarosta města Boskovice), Piotr Irla (sta-
rosta města Rawa Mazowiecka), Antal Máté (starosta města Nyírbátor). | Člen rady města Boskovice Jaroslav Oldřich (vlevo) se v Rawě setkal i s poslankyní 
polského Sejmu Dorotou Rutkowskou.  Foto Jaroslav Parma a archiv

Dětské soutěže zavítaly do domova 
pro seniory

BLANSKO� -�V�úterý�4.�června�se�v�zahradě�SENIOR�centra�Blansko�sešlo�
více� jak�200�dětí�ze�čtyř�blanenských�mateřských�školek,�aby�společně�s�oby-
vateli� domova� oslavily�Mezinárodní� den� dětí.� Sedm� soutěžních� stanovišť� zde�
dostatečně�rozptýlilo�početnou�dětskou�převahu�a�celá�zahrada�se�na�jedno�letní�
dopoledne�proměnila�na�pohádkové�hřiště.�Skupinky�dětí�u�jednotlivých�atrakcí�
obsluhovaly�pohádkové�postavy�jako�jsou�Rumcajs,�Anka�a�Manka,�Křemílek,�
paloučkové� víly� s� Amálkou,� čertík� ze� mlejna,� vodník,� Pat� a� Mat,� čaroděj� a�
čarodějnice,�Krakonoš,�klauni,�Indiánky�a�chobotničky�Modrej�se�Zeleným.�

Na� každém� soutěžním� stanovišti� byli� kromě� zaměstnanců� v� pohádkových�
kostýmech�přítomni�také�uživatelé�služby,�aby�se�přímo�zapojili�do�komunikace�
s�dětmi.�

Děti�naopak�pozbyly�ostych�při�kontaktu�s�tou�nejstarší�generací�a�rády�před-
vedly,� jaká� nová� říkadla� a� básničky� si� dokázaly� připravit.� Navíc�mohly� nově�
vyzkoušet�velké�houpačky,�které�nám�v�zahradě�domova� speciálně�pro�dětské�
návštěvy�postavili�na�celé�léto�blanenští�skauti�ze�střediska�Světla�Blansko.

 Text a foto Petr Novotný



Zpravodajský čtrnáctideník ročník 13 číslo 12 úterý 11. června 2019 ZDARMA / předplatné 15 Kč

ČTĚTE 
KAŽDÝ DEN 

ČERSTVÉ 
ZPRÁVY NA
zrcadlo.net

HLEDÁTE NOVÉ ZAMĚSTNÁNÍ - na stranách  
6, 7 a 12 jsme pro vás připravili personální přílohu

ŽÁCI ZUŠ VYSTAVUJÍ V MUZEU 
REGIONU BOSKOVICKA

 Foto Monika Šindelková

Muzeum zve 
na novou 
sezónní výstavu 
a únikovou hru 
do sklepení 
zámku

BLANSKO - Muzeum Blanenska 
zve na vernisáž sezónní výstavy o 
blanenském vynálezci Erichu Rouč-
kovi, zakladateli tradice výroby elek-
trických měřících přístrojů v Blan-
sku. Výstava sleduje celý jeho život, 
během něhož působil jako vynálezce, 
továrník, podnikatel a léčitel. Výroba 
kotlů, kterou Erich Roučka započal, 
a jejich automatické řízení proslavilo 
Blansko i ve světě. 

Vernisáž výstavy proběhne 13. červ-
na 2019 v 18:00 hodin v multimediál-
ním sále Muzea Blanenska. 

Zároveň bude otevřena nová expo-
ziční úniková hra s názvem Reichen-
bachův lektvar, situovaná do sklepení 
blanenského zámku. Účastníci hry 
budou mít za cíl vynalézt kouzelný 
lektvar a pomoci tak chemikovi Karlo-
vi z Reichenbachu po více než století 
opustit svou laboratoř. 

Úniková hra bude otevřena od 15. 
června do 29. září vždy v pátek a v 
sobotu od 9 do 19 a v neděli od 9 do 
17 hodin. První den otevření hry 15. 
června bude výjimečně otevřeno až od 
15 hodin. 

Hra je určena pro skupinky dvou až 
čtyř lidí, nejlépe od deseti let věku. 
Vstup je třeba si předem zarezervovat 
telefonicky nebo mailem. Délka trvání 
hry by neměla přesáhnout 60 minut a 
vstupné pro skupinku bude činit 300 
korun.  (hrr)

 úterý 11. června 2019 INZERCEZrcadlo, strana 12


